


2

kalendář akcí květen 2016

od - do hod. více v rubr.

1. 5. Ne Státní svátek

2. 5. Po Šachový kroužek Pionýra 16.00 Pionýr

3. 5. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior-klub 14.00 KS
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
LADY DANCING TJ Sokol – ukázková hodina 18.00 - 19.00 Z činnosti

4. 5. St Schůzka klubu učitelů – důchodců 14.00 KS

5. 5. Čt Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 KS

6. 5. Pá PIETNÍ AKT na náměstí 1. Máje v Jincích 10.30 Z činnosti
Dětský pěvecký sbor Knoflík 13.30 SCJS
Šachový oddíl 17.00 SCJS
Uzávěrka výtvarné soutěže knihovny - Knihovna

7. 5. So Knihovna otevřena 9.00 - 12.00 Knihovna
Zájezd TJ Sokol 7.45 Z činnosti

8. 5. Ne SLAVÍKOVY JINCE 16.00 KS

9. 5. Po Šachový kroužek Pionýra 16.00 Pionýr
PIETNÍ AKT na hřbitově, náměstí  a na Klínku 16.00 Z činnosti

10. 5. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior-klub 14.00 KS
DEN MATEK 15.00 KS
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna

11. 5. St Český den proti rakovině 8.00 ZŠ Jince
Šachový kroužek Pionýra 16.00 Pionýr

12. 5. Čt ZÁJEZD pro seniory – Český Krumlov 7.00 KS

13. 5. Pá Dětský pěvecký sbor Knoflík 13.30 SCJS
VYHODNOCENÍ výtvarné soutěže 15.00 Knihovna
Šachový oddíl 17.00 SCJS

14. 5. So JINECKÁ POUŤ + VÝSTAVA ZVÍŘAT 9.00 - 18.00 Z činnosti
Prodej sazenic na parkovišti u kovárny 9.30 Z činnosti

15. 5. Ne JINECKÁ POUŤ + VÝSTAVA ZVÍŘAT 9.00 - 15.00 Z činnosti
Uzávěrka výtvarné soutěže zdravotního střediska Z činnosti

16. 5. Po Šachový kroužek Pionýra 16.00 Pionýr

17. 5. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior-klub 14.00 KS
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna



3

DOSPĚLÁCI ČTOU DĚTEM 16.00 Jinečáček
UZÁVĚRKA Jineckého zpravodaje na červen

18. 5. St Šachový kroužek Pionýra 16.00 Pionýr

19. 5. Čt SBÍRKA PRO DIAKONII 14.00 - 17.00 Z činnosti

20. 5. Pá Dětský pěvecký sbor Knoflík 13.30 SCJS
Šachový oddíl 17.00 SCJS

21. 5. So ZÁJEZD zahrádkářů na HOBBY Č. Budějovice 6.00 Z činnosti
MÁJE Ohrazenice 10.00 Ohrazenice

22. 5. Ne

23. 5. Po Šachový kroužek Pionýra 16.00 Pionýr

24. 5. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior-klub 14.00 KS
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
KONCERT jinecké pobočky ZUŠ 17.00 ZUŠ JJR

25. 5. St Šachový kroužek Pionýra 16.00 Pionýr
KONCERT jinecké pobočky ZUŠ 10.00 a 17.00 ZUŠ JJR

26. 5. Čt

27. 5. Pá Dětský pěvecký sbor Knoflík 13.30 SCJS
Šachový oddíl 17.00 SCJS

28. 5. So RYBÁŘSKÉ ZÁVODY PRO DĚTI 7.00 - 11.00 Z činnosti
SOUTĚŽ HASIČŮ v Jincích 9.00 Z činnosti
Přednáška o Borneu na Ohrazenici 17.30 Ohrazenice

29. 5. Ne DĚTSKÝ DEN v Ohrazenici 15.00 Ohrazenice

30. 5. Po Šachový kroužek Pionýra 16.00 Pionýr

31. 5. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior-klub 14.00 KS

ČERVEN 2016 – více v příštím čísle
1. 6. Schůzka klubu učitelů – důchodců 14.00 KS
2. 6. Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 KS
4. 6. JINECKÝ KROS 8.00 Z činnosti

JINECKÉ SLAVNOSTI 13.00 Z činnosti
10. 6. Uzávěrka výtvarné soutěže - Knihovna
10. 6. Noc kostelů bude upř. Z činnosti
11. 6. Zájezd pro děti 7.30 Z činnosti
11. 6. Turnaj v mariáši v Jincích 13.00 Z činnosti
14. 6. Zápis do hudebního oboru ZUŠ JJR 14.30 ZUŠ JJR
17. 6. Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 Knihovna



4

přehled květen 2016

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 5

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 7

Služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 29

Kulturní středisko  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 30

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 34

Jinečáček z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 39

Z činnosti kulturní komise, společenských

a zájmových organizací  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 42

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 54

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 58

Základní umělecká škola J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . strana 61

Relace střeleb ve Výcvikovém táboře Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 63

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 64

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 65

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 70

Kultura v Hořovicích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 74

Kultura v Příbrami  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 75

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 76



5

společenská kronika květen 2016

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti
do dalších let přejeme našim spoluobčanům,
kteří slaví svá životní jubilea.

Hájková Božena 80 let
Pernička Jiří 80 let
Kaucká Jaroslava 85 let
Houška Ivan 70 let
Andělová Božena 80 let

Rozloučili jsme se...

Roušalová Růžena

Narození
Peisker Jakub
se narodil 24. 3. 2016

VZPOMÍNKA
Dne 2. května 2016 tomu bude jeden rok,
co nás navždy opustil manžel, tatínek
a dědeček pan Miloslav Pitel.
Kdo jste ho znali, věnujte mu s námi
tichou vzpomínku.

S úctou a láskou rodina.



6

Dne 10. května 2016 tomu budou tři roky,
co nás navždy opustil náš milovaný tatínek,
dědeček a pradědeček pan Jan Tichý,
který nám stále moc chybí.

Kdo jste ho znali, prosíme, vzpomeňte s námi.

Dcery a syn s rodinami

Dne 23. května 2016 uplyne 30 let od úmrtí
pana Ondřeje Hájka.

Stále vzpomíná manželka
a děti s rodinami.

Koncem května uplyne již 10 let od chvíle,
kdy nás navždy opustili naši milí,
paní Marie Horešovská a pan František Vychodil
z Jinec.

VZPOMÍNKY

Kdo jste je znali,
věnujte jim prosím
spolu s námi
tichou vzpomínku.

Děkuje rodina.

Člověk pozvolna všechno ztratí, všichni postupně odejdou…

V měsíci květnu vzpomeneme 110. výročí narození
pana Josefa Kořínka  a v prosinci pak 30. výročí jeho úmrtí.

Dcera Alena Langová a vnučka Alena Říhová.



7

Městys Jince květen 2016

Výpis ze zprávy o činnosti
Rady městyse Jince
v období od 9. 12. 2015 do 23. 3. 2016

Od posledního jednání zastupitelstva 9. prosince 2015 se rada sešla
ke svým jednáním osmkrát – 14. a 28. prosince, 11. a 25. ledna, 8. a 22. úno-
ra a 7. a 21. března.
Před vlastní zprávou krátké shrnutí plnění bodů usnesení z předchozího
jednání zastupitelstva 9. 12. 2015:
Z tohoto jednání vyplývaly úkoly k dalšímu řešení
- zajištění odkupu Sokolské zahrady a sauny – v souladu s usne-

sením č. 4 zapracovány schválené podmínky k převodu Sokolské zahra-
dy do kupní smlouvy s TJ Sokol Jince, odkoupení pozemků i budovy již
realizováno;

- uzavření smlouvy na vzájemný odkup podílů na pozemcích
parc. č. 1713 a parc. č. 848 parc. č. 854/2 – smlouva vypracována,
k odsouhlasení druhé straně;

- záměry prodeje pozemků č. parc. 334/3, 334/2 – zveřejněno,
vyžádán znalecký posudek – k projednání zastupitelstvem.

Na základě předchozího jednání zastupitelstva 18. 11. 2015 byl dořešen
prodej trafostanice vč. transformátoru v areálu ČOV – uzavření smluv
s ČEZ Distribuce.

Program rozvoje městyse, výstavba

Na programu všech jednání rady byly informace k jednotlivým akcím
z programu rozvoje městyse.
Rada sledovala průběh již zahájených stavebních akcí realizovaných s vy-
užitím dotačních prostředků – především výstavbu 8 bytových jednotek
u zdravotního střediska, splavu, chodníků Zborovská a přípravu rekon-
strukce ul. Čsl.dělostřelců.
Stavba 8 b. j.:
• způsob vytápění – rada schválila zadat přípravu výběrového řízení na

dodavatele tepelného čerpadla vzduch-voda Ing. Miroslavu Běhounovi,
následně schválila zadávací podmínky výzvy k podání nabídky, kterou
bylo obesláno 5 dodavatelů;



8

• vybavení jednotlivých bytů kuchyňskou linkou na míru (vč. sporáku
a odsavače par) a vestavnou skříní do předsíně – na základě poptávky
u dvou truhlářských firem schválila zadat zhotovení kuchyní p. Karlu
Turkovi (vč. poskytnutí zálohy na nákup materiálu) a na základě ceno-
vě nejvýhodnější ze čtyř nabídek zakoupení kuchyňských spotřebičů
u ETD Elektro Trhové Dušníky.

• vícepráce – rada schválila položkový rozpočet víceprací na stavbě 8 b. j.
Splav – rada schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě s INVESSALES,
spol. s r. o. na realizaci stavby splavu na Litavce, kterým se prodlužuje
termín pro dokončení akce do 31. 5. 2016.

Chodníky Zborovská – rada byla informována o termínu závěrečné
kontrolní prohlídky k ukončení akce, seznámila se s výsledkem kontroly
SK ke splnění dotačních podmínek.
Rekonstrukce ul. Čsl. dělostřelců – rada byla informována o pří-
pravných pracích před předáním staveniště a předání staveniště dodavateli
akce fi STRABAG, schválila nákup rostlinného materiálu na rekonstrukci
zeleně v ulici Čsl. dělostřelců – výsadbu zajistí SMJ za odborné spolupráce
p. Kubátové. Vzala na vědomí oznámení MÚ Příbram - stanovení přechod-
né úpravy provozu na komunikaci Čsl. dělostřelců (dopravní značení).
Dále schválila výměnu radiátorových ventilů ve zdravotním středisku
(č. p. 371) a izolaci teplovodních trubek – oboje dle nabídky p. Sedlačíka.



9

Z dalších dotačních záležitostí: rada se seznamovala s možnostmi
a podmínkami pro získání dotačních prostředků využitelných pro městys:
Dotace pro SDH – jako vhodné vyhodnoceny dva dotační tituly:
• na vybavení jednotky SDH Jince – otázkou případného podání

žádostí o dotace se rada bude zabývat po upřesnění potřeby doplnění
vybavení ze strany SDH; schválila zadat přípravu žádosti o dotaci z IROP
v rámci výzvy „Technika pro integrovaný záchranný systém“ na velko-
kapacitní požární cisternu a text smlouvy s Ing. Davidem Plíštilem,
Ph.D. ke zpracování žádosti o dotaci na akci vč. dodatku č. 1 ke smlou-
vě (odměna 0,5 % z celkových uznatelných nákladů v případě přidělení
dotace) a schválila specifikaci požadavků na hasičské vozidlo CAS.

• na požární zbrojnici – rada schválila zadat přípravu projektu požár-
ní zbrojnice p. Ondřeji Vaškovi eMDesign (dle jeho nabídky) – v návrhu
budou zohledněny požadavky státní normy pro toto zařízení; pověřila
starostu projednat studii  před zadáním vypracování projektu se Staveb-
ním úřadem.

Dotace z fondu Středočeského kraje na vodovod a kanalizaci
– rada schválila podání žádosti o dotaci na akci „Kanalizace ulic Pod Vá-
hou a Sadová v Jincích“ z Programu 2016 pro poskytování dotací z roz-
počtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu životního prostředí
a zemědělství a závazek spolufinancování akce v minimální výši 20 %.
Dotace z programu ministerstva zemědělství na rekonstrukci
rybníků – rada schválila zadat přípravu podkladů pro podání žádosti
o dotaci na rekonstrukci rybníků Kopáčov a Pecovák  spol. GRAND HELP
s. r. o.
Dotace z IROP na vzdělávání – na základě prověření možnosti vybu-
dování speciálních učeben v půdních prostorách budovy školy (statický
posudek, projektant) schválila oslovit 3 - 4 zpracovatele žádostí pro IROP
k podání nabídky na zpracování žádosti o dotaci na akci „Vestavba odbor-
ných učeben, ZŠ Jince“ a k uzavření smlouvy s Ing. Kábou na vypracová-
ní projektové dokumentace.
Rada městyse Jince vzala na vědomí rozhodnutí ministra životního pro-
středí o zamítnutí žádosti městyse o podporu podané v rámci 2. výzvy Pro-
gramu podpory sídelní zeleně ze dne 30. 3. 2015.
Ostatní akce:
Rada vzala na vědomí:
- územní studii spol. STAVEKO na zástavbu lokality A12 (Pod Královkou)

14 viladomy;



10

- informaci p. starosty o jednání s firmou HP k nové možnosti řešení rea-
lizace výstavby dvou bytových domů na Zborovské spolu s projektem DD
– k otázce, zda přistoupit k navrženému řešení, kdy by investorem stav-
by bytových domů byl městys, se rada vrátí po prověření podmínek zís-
kání dotačních prostředků na uvažovaný projekt;

- informaci o zjiš	ování možností ke snižování energetické náročnosti ve-
řejných budov s ohledem na možné dotační tituly;

- informaci o připravenosti městyse pomoci žadatelům o kotlíkovou dotaci
se zpracováním žádosti o dotaci.

Rada schválila:
- realizovat výměnu svítidel v ul. Pod Plešivcem a v Běříně;
- výměnu radiátorových ventilů ve zdravotním středisku (č. p. 371) a izo-

laci teplovodních trubek;
- zadat přípravu poptávky na zateplení budovy 372 Ing. Běhounovi,

poptávkou obeslat min. 5 firem.

Rozpočtové záležitosti

Rada byla pravidelně informována o plnění rozpočtu.
K rozpočtu za r. 2015 schválila rozpočtová opatření č. 28 a č. 29
a seznámila se s předběžným výsledkem plnění rozpočtu k 31. 12. 2015;
schválila Zápis z inventarizace majetku městyse Jince za rok 2015.
K rozpočtu 2016 schválila:
- rozpis rozpočtu městyse Jince pro rok 2016 na příjmové i výdajové po-

ložky;
- v souvislosti s tvorbou kontrolních hlášení DPH změnu účtování poklad-

ny od ledna 2016 a využívání systému MUNIS Fakturace – další platby
pro účtování předpisů nájemného služeb a dalších účetních případů;

- finanční dar ve výši 5.000 Kč pro Babybox pro odložené děti, STATIM,
z. s., 3.000 Kč na taneční sport, poskytnutí příspěvku organizátorovi
příměstského tábora (ve spolupráci se SCJS ) - v částce po 500 Kč na
dítě s trvalým pobytem v Jincích, které se tábora účastní;

- uzavření darovací smlouvy s Domovem Na Výsluní Hořovice na finanční
dar na provoz sociálních služeb schválený v rámci rozpočtu 2016;

- účetní závěrky příspěvkových organizací Základní škola a Mateřská ško-
la Jince, Správa bytů Jince a příspěvková organizace Služby městyse
Jince, včetně převedení výsledných zisků organizací do rezervních fondů
a fondů odměn.



11

Organizační záležitosti

Rada se zabývala přípravou zasedání zastupitelstva 23. 3. a schválila ter-
mín i program jednání – projednala návrhy usnesení k jednotlivým bodům.
Převod nemovitostí a pronájmy
Pozemky
- v lokalitě A10 – rada schválila uzavření kupních smluv na pozemky

1635/42 a 1635/40; vzala na vědomí informaci o stavu prodeje pozemků –
zbývá poslední parcela z pozemků parc. č. 1635/36+1634/5 (1.075.750 Kč
– v případě prodeje bude tato kupní cena navýšena o DPH);

- rada schválila předložit zastupitelstvu městyse návrh na schválení zámě-
ru prodeje pozemku parc. č. 334/4 k. ú. Jince žadatelce za cenu dle úřed-
ního odhadu s tím, že náklady spojené s prodejem ponese kupující.

Trafostanice
- rada schválila uzavření smluv k prodeji příhradové trafostanice vč. roz-

vaděče a prodej transformátoru – v areálu ČOV na pozemku par. č. 1217
k. ú. Jince – s ČEZ Distribuce a. s. v souladu s usnesením zastupitelstva
z 18. 11. 2015.

Sokolská zahrada
- rada schválila uzavření kupní smlouvy s Tělovýchovnou jednotou Jince

na převod stavby na pozemku č. parc. 218 k. ú. Jince v areálu Sokolské
zahrady a kupní smlouvy s Tělocvičnou jednotou Sokol Jince na prodej
pozemků Sokolské zahrady;

- rada pověřila p. Zeiska, Mgr. Vejra a Mgr. Sklenáře, aby zastupovali
městys v komisi pro přípravu návrhu řešení úprav areálu Sokolské za-
hrady, byla informována o jednání komise, schválila uspořádání besedy
s občany ohledně řešení Sokolské zahrady, následně schválila řešit So-
kolskou zahradu ke sportovnímu i kulturnímu a společenskému využití;

- vzala na vědomí informaci o zahájení údržbových prací na Sokolské za-
hradě s tím, že souhlasí s řešením nového oplocení drátěnými panely
s betonovými podhrabovými deskami, schválila zajistit min. 2 nabídky
na dodávku svařovaných plotových panelů a podhrabových desek pro
oplocení Sokolské zahrady. Na základě porovnání schválila zakoupení
plotových polí, podhrabových desek a dalšího materiálu na stavbu oplo-
cení kolem Sokolské zahrady u firmy Pilecký (dle předložené nabídky);

- rada schválila stanovisko k pronájmu nebytových prostor v budově č. p.
377 (sauna) v areálu Sokolské zahrady: nájemní smlouva s dosavadním
nájemcem, která přešla na městys Jince v souvislosti s koupí nemovitosti,
bude ukončena dohodou k 30. 4. 2016 – řešeno uzavřením dodatku č. 1
ke smlouvě o nájmu nebytových prostor v č. p. 377.



12

- další pronájem bude řešen za podmínek jako u ostatních pronájmů neby-
tových prostor schválených radou 23. 11. 2015 – min. cena pronájmu
65 Kč/m2 měsíčně. V této souvislosti schválila záměr pronájmu nebyto-
vých prostor v č. p. 377 na pozemku parc. č. 218 k. ú. Jince – restaurace
o celkové výměře 89 m2 (kuchyně, výčep, hostinská místnost a zázemí
restaurace vč. zabezpečení provozu sauny a Sokolské zahrady).

Pronájem - budova č. p. 372
- Prostory lékárny: rada vzala na vědomí nesouhlasné stanovisko

p. Mgr. Oktábcové s navýšením nájemného za nebytové prostory v č. p. 372
– provozovna lékárny – výpově
 nájemní smlouvy dle podmínek smlou-
vy. Schválila zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor lékárny
v č. p. 372 s určením pro provozovnu lékárny (poskytování zdravotnic-
kých služeb) nejen dle zákona o obcích, ale také formou inzerce v Peri-
skopu a Hořovických novinách s tím, že prostory budou nabízeny před-
nostně k provozu lékárny, popř. jiných zdravotnických služeb. O spolu-
práci při obsazení uvolněných prostor stávající lékárny požádána Česká
lékárenská komora.

Dále rada schválila odkup rozvodu zabezpečovacího zařízení instalovaného
na náklady p. magistry v lékárně za 3 tisíce Kč.
- Ostatní nebytové prostory: rada schválila prodloužení pronájmu

nebytových prostor v č. p. 372 se současnými nájemci do 31. 12. 2016
s tím, že cena základního nájemného se zvyšuje na 65 Kč/m2 měsíčně.

Smlouvy
Rada schválila:
- uzavření dodatku č. 8 smlouvy s dopravcem PROBO BUS a. s. k zajištění

ostatní dopravní obslužnosti pro rok 2016;
- uzavření darovací smlouvy na knihy pro Místní lidovou knihovnu Jince;
- uzavření smlouvy s ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené Elektrostav Stra-

konice s. r. o., o zřízení věcného břemene – služebnosti pro p. č. 1563/7.
- uzavření smlouvy o zřízení služebnosti s Českou telekomunikační infra-

strukturou a. s. – podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě;
- uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene

– služebnosti s ČEZ Distribuce, a. s. (trafostanice u ČOV).

Bytové hospodářství

Rada schválila:
- podmínky pro obsazení bytů v 8 b. j. u zdravotního střediska, vycházející

z podmínek Ministerstva pro místní rozvoj ČR pro poskytování podpory
na výstavbu podporovaných bytů;



13

- stanovisko k řešení navýšení nájmů u nájemních smluv k bytům na dobu
určitou (zvýšení nájmu řešit při prodloužení doby nájmu). U smluv
na dobu neurčitou řešit navýšení nájmu dodatkem ke stávající smlouvě
od 1. 1. 2016;

- prodloužení nájemní smlouvy k bytu v č. p. 292 do 30. 9. 2016 – s úpra-
vou výše základního nájemného na 35 Kč/m2 měsíčně;

- uzavření smlouvy o užívání nemovité věci (výpůjčku) – dvou místností
v domě č. p. 22 v Běříně na dobu 30 dní (k provizornímu ubytování dvou
osob) a po zveřejnění záměru prodloužení výpůjčky prodloužení výpůjčky
dvou místností v objektu č. p. 22 v Běříně o půl roku. Tajemnici úřadu
rada pověřila k prověření možností sociální pomoci pro tyto osoby;

- provedení úpravy koupelny v obecním bytě v č. p. 199 – výměnu vany
za sprchový kout – na náklady nájemníka;

- stanovisko k žádosti vedení kabelu pro příjem digitálního signálu –
vedení zrušeným komínem podmíněno předložením návrhu řešení,
s umístěním satelitu na fasádu rada nesouhlasí;

Rada vzala na vědomí informaci ředitelky SMJ k opakovaným poruchám
příjmu televizního signálu v č. p. 32 a č. p. 98 – pověřila ředitelku SMJ
k vyžádání nabídky ČIP na zajištění výměny stávajícího rozvodu pro pří-
jem TV, na základě této nabídky doporučila nejprve realizovat v č. p. 98.

Záležitosti příspěvkových organizací, KS a zájmových
organizací

Příspěvková organizace Služby městyse Jince
Vodohospodářský majetek:
Rada byla průběžně informována ředitelkou SMJ o problematice převodu
vodohospodářského majetku od AČR a zajištění provozu tohoto vodohos-
podářského majetku od 1. 1. 2016:
- schválila souhlasné prohlášení k převodu vlastnického práva k vodohos-

podářského majetku od armády. K fyzickému převzetí převáděného
majetku po zápisu přechodu vlastnického práva do katastru nemovitostí
pověřila ředitelku SMJ;

- vzala na vědomí informace ředitelky SMJ k jednání s Hydroprojektem
k posouzení optimálního řešení zajištění pitné vody pro městys Jince.
V této záležitosti schválila provedení posouzení ekonomiky možných
zdrojů k zajištění zásobování městyse pitnou vodou - zadat zpracování
Analýzy zásobení městyse Jince pitnou vodou spol. SWECO.

- souhlasila s odkupem zbylého materiálu na úpravně vody od předešlého
provozovatele VaK Beroun, využitelných při zajiš	ování provozu Služba-
mi městyse Jince (dle návrhu ředitelky SMJ).



14

Další záležitosti SMJ:
Rada schválila:
- prominutí platby stočného za čtvrté čtvrtletí pro odběrné místo č. p. 20

z důvodu poruchy na vodovodní přípojce k tomuto odběrnému místu;
- převést peněžní prostředky získané z vedlejší činnosti SMJ k navýšení

mzdových prostředků SMJ a použít je na odměny pro technické pracov-
níky SMJ s tím, že k posílení mzdových prostředků SMJ je možno využít
i finanční prostředky s Fondu odměn SMJ;

- převod nevyčerpaných prostředků z rozpočtu SMJ na nákup zboží do In-
vestičního fondu na nákup potřebného vybavení pro správu vodohospo-
dářského majetku;

- odpisové plány SMJ – vibrační pěch, řezačka spár.
Rada vzala na vědomí informace ředitelky SMJ k cenám za tříděný odpad
- souhlasila s tím, aby odběr tříděného odpadu byl nadále řešen na základě
smlouvy se spol. RUMPOLD.
Základní škola a Mateřská škola Jince
- rada schválila použití prostředků z vrácených přeplatků za plyn v ZŠ

a MŠ Jince na nákup vybavení školní jídelny;
- vzala na vědomí informaci o výsledku zápisu dětí do prvního ročníku

základní školy pro školní rok 2016/2017.
KS a kulturní komise
- rada byla seznamována s přípravou a zajištěním kulturních akcí vč. pří-

pravy plánu akcí na rok 2016 a o činnosti kulturní komise;
- činnost knihovny – rada vzala na vědomí statistiku knihovny k 31. 12.

2015 vč. přehledu příjmů a výdajů knihovny a přehledu akcí pořádaných
knihovnou v r. 2015; schválila bezplatné roční členství v místní knihov-
ně pro r. 2016 pro nejpilnějšího dospělého a dětského čtenáře za r. 2015.

Zájmové organizace:
- ZO Českého zahrádkářského svazu Jince: rada vzala na vědomí

žádost ZO ČZS o přidělení místnosti č. 15 v č. p. 371 jako klubové místnosti
s tím, že tuto místnost bude vhodné zachovat k poskytování zdravotních
služeb – ZO ČZS dáno na zvážení umístění klubovny do bývalé kotelny
v č. p. 371 (s možností zřízení moštárny); informaci o činnosti ZO ČZS
a podnětech z výroční členské schůze zahrádkářů 6. 2. 2016. Rada souhlasi-
la s umístěním sídla ZO ČZS Jince na adrese Jince, Čsl. dělostřelců 172;

- Sbor dobrovolných hasičů Jince – rada souhlasila s umístěním
sídla na adrese Jince, Čsl.  dělostřelců 172;

- výroční členské schůzi místních ZO: rada vzala na vědomí informace staros-
ty o průběhu a podnětech členských schůzí včelařů, rybářů a chovatelů.



15

Personální záležitosti:

Rada schválila
- uzavření dohod o pracovní činnosti pro rok 2016 – úklid budovy ÚM

a úklid zdravotního střediska, dohod o provedení práce – vedení kroniky
obce, údržba věžních hodin, správa dětských hřiš	 na Zborovské, dětské-
ho hřiště u MŠ, zástup v KS za dlouhodobě nepřítomné pracovnice, úklid
SCJS, zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany, zajištění správy
hasičárny vč. údržby hasičské techniky, sumarizace podkladů k dotačním
projektům – se stávajícími pracovníky za podmínek shodných s předcho-
zími dohodami (na správu dětských hřiš	 od března);

- přijetí nové účetní do hlavního pracovního poměru (změna hlavní účetní);
- řešit zajištění svatebních obřadů pro případ mimořádné nepřítomnosti

matrikářky i tajemnice uzavřením dohody o provedení práce s matrikář-
kou ÚÚVÚ Brdy;

- odměny pro členy komisí Rady městyse Jince za práci v komisích v r. 2015.

Žádosti
- rada vzala na vědomí žádost o koupi pozemků od městyse Jince v katastru

Rejkovice k zemědělské činnosti;
- nesouhlasila s pronájmem pozemku v lokalitě F4 k umístění uzavřeného

kontejneru – žadateli nabídnuta možnost odkoupení pozemku v této lo-
kalitě na výstavbu garáže – stavba musí být provedena v souladu se
schváleným řešením této lokality;

- souhlasila se zajištěním jinecké pouti 2016 pou	ovými atrakcemi na zá-
kladě nabídky p. Luňáčka a p. Lagrona – za shodných podmínek stano-
vených pro zajištění pouti v předchozích letech;

- vzala na vědomí žádost KÚ SK o vyjádření k udělení licence na provozo-
vání zvláštní linkové dopravy pro linku Žebrák, Kappa – Žebrák, Valeo
– Příbram pro dopravce PROBO BUS a. s. - k provozování linky nemá
námitek;

- schválila bezplatné zapůjčení párty stanu na oblastní výstavu psů v Ho-
řovicích pro místní kynology – stavbu i demontáž stanu zajistí sami.

Další záležitosti

Rada schválila
- ukončení odběru Sbírky zákonů ČR v tištěné podobě od dodavatele MORA-

VIAPRESS s. r. o. – povinnost obce zpřístupnit Sbírku zákonů v tištěné
podobě bude zajištěna vytištěním stejnopisu požadovaného právního
předpisu z internetové adresy Ministerstva vnitra – sekce Sbírka zákonů;



16

- uveřejnění anonymního upozornění na černou skládku odpadu vzniklé-
ho při vyměňování střechy v JZ;

- stanovisko k požadavku komise životního prostředí rady městyse na do-
ložení žádosti Společenství pro dům 213, 214 o povolení kácení dvou
stromů odborným dendrologickým posudkem: vypracování odborného
dendrologického posudku vzhledem k nevhodnému umístění stromů na
zvýšeném travnatém břehu těsně u komunikace a snížení stability kme-
nů postupným vyvětvováním koruny nadbytečné – nebezpečí poškození
korun stromů a pádu větví při silném větru (hrozí způsobení škody na
majetku i poranění osob), se žadatelem bude projednáno provedení
náhradní výsadby okrasných dřevin na náklady žadatele i podmínky
následné údržby výsadby;

- stanovisko k podnětu komise životního prostředí ohledně umístění biolo-
gicky rozložitelného odpadu – kompostové hromady na pozemku parc.
č. 1375/17 k. ú. Jince – vhodné řešit v kontextu řešení zahrádek v síd-
lištní zeleni, založených původními nájemníky bytů v sídlišti Zborovská
i ve starém sídlišti;

- požádat o povolení ke kácení douglasky před č. p. 173 v Jincích na po-
zemku č.parc. 651/5 k.ú. Jince z důvodu špatného zdravotního stavu
stromu;



17

- nákup sadby květin na zajištění letní výsadby pro veřejná prostranství
v městysi dle nabídky PETUNIA, s. r. o.;

- zadat dodávku tří počítačů pro Úřad městyse Jince na základě nejvýhod-
nější nabídky;

- úpravu Směrnice pro zadávání veřejných zakázek – změnu limitů jednot-
livých skupin veřejných zakázek;

- umístit zábradlí ke schůdkům spojujícím chodník před č. p. 263 s přístu-
pem ke komunikaci Čenkovská;

- podpis stanoviska k podpoře zavedení opatření pro větrné a malé solární
elektrárny vlastněné obcemi, domácnostmi a firmami;

- objednání 10 ks příručky „Senior v bezpečí“ - Antišmejdi;
- vydání souhlasu pro Klub českých turistů s vyznačením pěších turistic-

kých tras v Brdech.

Rada vzala na vědomí:
- dokument Základní informace o Brdech po zrušení vojenského újezdu

zaslaný ÚÚ VÚ Brdy;
- oznámení SŽDC o probíhajícím vyřezávání a likvidaci porostů náleto-

vých dřevin v úseku trati Jince - Lochovice;
- informaci o akci Vlajka pro Tibet 2016;
- informace předsedkyně komise životního prostředí o činnosti této komi-

se v r. 2015;
- přehled zaplacených poplatků za svoz SKO pro r. 2016 – komisi životní-

ho prostředí bude předán seznam nemovitostí, u kterých nebude zapla-
cen žádný typ svozu, k prověření způsobu likvidace odpadů u vlastníků
těchto nemovitostí;

- informaci o probíhajících školeních k zásahům jednotek SDH v prosto-
rech CHKO Brdy. Přípravou na zajištění proškolení všech členů SDH
Jince k zajištění zásahů na území CHKO Brdy pověřen Ing. Vavrek;

- informace provozovatele koupaliště k přípravě koupaliště na letní sezó-
nu s tím, že souhlasí s pořízením provzdušňovacího systému do hlubin-
né zóny bazénu a dvou výstupů z bazénu s dřevěným molem. Napouštění
bazénu bude provozovatel koordinovat s ředitelkou SMJ;

- informaci p. starosty o programu jednání starostů Příbramska s hejtma-
nem Středočeského kraje; o programu setkání s ministryní školství,
pořádaném Středočeským krajem; o plánované návštěvě prezidenta v Jin-
cích;

- oznámení MŽP o zahájení prvoinstančních řízení o povolení výjimek
ze zákazů v CHKO Brdy;



18

- informace npor. Synka k současné bezpečnostní situaci v Jincích. K ře-
šení aktuálního problému s umístěním herny v blízkosti školy bude do-
poručeno majiteli objektu zvážit zrušení herny, aby se nezhoršovala bez-
pečnostní situace u školy;

- informaci zástupců TJ Sokol Jince k přípravě projektu rekonstrukce
Sokolovny v Jincích;

- informaci starosty o zásazích jednotky SDH Jince při odstraňování
následků sněhové kalamity ve dnech 29. 2. a 1. 3.;

- vyjádření RWE k nabídce na odkup plynovodu v ul. Za Černým mostem
a k financování provozních nákladů při provozování tohoto plynovodu
na základě nájemní smlouvy s RWE;

- oznámení MÚ Příbram SÚ a Územní plánování o pořizování 4. úplné
aktualizace územně analytických podkladů správního obvodu obce s roz-
šířenou působností Příbram.

Výpis z usnesení Zastupitelstva městyse Jince
ze dne 23. 3. 2016

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo městyse Jince určuje návrhovou komisi
ve složení p. Lenka Kozáková a Mgr. Gabriela Sklenářová.
Usnesení č. 2: Zastupitelstvo městyse Jince určuje ověřovateli zápisu
Ing. Miroslava Jandíka a p. Ivu Jelínkovou.
Usnesení č. 3: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje program jednání
zastupitelstva – rozsah dle informace o konání zastupitelstva, zveřejněné
v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.
Usnesení č. 4: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zprávu o činnosti
rady městyse za období od 9. 12. 2015 do 23. 3. 2016.
Usnesení č. 5: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o plnění jednotlivých bodů programu rozvoje městyse, včetně informace
o podání žádosti o dotaci ze středočeského Fondu životního prostředí na
rozšíření kanalizace v ulicích Pod Váhou a Sadová a o dotaci z MMR na
dětské hřiště (doplnění ve sportovním areálu koupaliště a fotbalového hřiště).
Usnesení č. 6: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje podání žádostí
o dotace z IROP:
– na nové požární terénní vozidlo CAS k dovybavení jednotky SDH;
– na akci „Vestavba odborných učeben v budově ZŠ Jince a vybavení dílen

odborného výcviku“;
– na akci „Výstavba požární zbrojnice Jince“.



19

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zařadit mezi akce
programu rozvoje městyse k realizaci v r. 2016:
– opravy místních komunikací v části obce Běřín a ul. Pod Plešivcem;
– opravy opěrek na parkovišti u zámku;
– zateplení druhé budovy bývalého zdravotního střediska (č. p. 372);
– změna vytápění č. p. 98 a č. p. 171;
– úprava bývalé kotelny v č. p. 371 na zázemí pro ZO ČZS a moštárnu.
Usnesení č. 8: Zastupitelstvo městyse Jince ukládá Radě městyse Jince:
– zajistit přípravu podkladů pro podání žádostí o dotace (vč. stavebního

povolení) na rekonstrukci Sokolské zahrady včetně budovy sauny.
Zajistit zpracování projektové dokumentace:
– na kanalizaci k objektu sauny a okolních RD;
– na rekonstrukci č. p. 32;
– na provozní budovu koupaliště;
– sledovat možnost využití dotačních prostředků MAS Brdy (vybavení pro

hasiče, chodníky, sociální inkluze…).
Usnesení č. 9: Zastupitelstvo městyse Jince souhlasí s přípravou podkla-
dů pro podání žádosti SBJ o dotaci na výstavbu 8 b. j. (druhý objekt
u zdravotního střediska).
Usnesení č. 10: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje postup Rady
městyse Jince a p. o. SMJ k zabezpečení dostatečného zásobování městyse
pitnou vodou.
Usnesení č. 11: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zahájit zpraco-
vání nového územního plánu Jince:
1. rozhoduje v souladu s § 44 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování

a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, o pořízení územní-
ho plánu Jince;

2. schvaluje dle § 6 odst. 6 písm. b) stavebního zákona žádost městyse Jince
o pořízení územního plánu Jince obcí s rozšířenou působností Příbram;

3. určuje dle § 6 odst. 5 písm. f) ve vazbě na § 47 odst. 4, § 51 odst. 1
a § 53 odst. 1 stavebního zákona starostu městyse RSDr. Josefa Hálu
ke spolupráci s pořizovatelem na pořízení územního plánu Jince.

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo městyse Jince ruší své usnesení č. 14 ze
dne 9. 9. 2015, kterým schválilo provedení dílčí změny Územního plánu
městyse Jince, spočívající ve změně určení pozemku č. parc. 1218/8 v k. ú.
Jince v Územním plánu městyse Jince z pole na pozemek určený k zástav-
bě veřejně prospěšnou stavbou.
Usnesení č. 13: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o čerpání rozpočtu k 29. 2. 2016.



20

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje rozpočtové opat-
ření č. 1 k rozpočtu za rok 2016 - dle přílohy zápisu.
Usnesení č. 15: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje účetní závěrku
městyse Jince sestavenou k 31. 12. 2015 (dle § 6 vyhl. č. 220/2013 Sb.).
Usnesení č. 16: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemku
v k. ú. Jince č. parc. 334/3 (zahrada) o výměře 23 m2 za cenu 2.210 Kč,
stanovenou dle znaleckého posudku č. 2098-21/2016 Ing. Žemlíka, žadatelce
p. Věře Pýchové (majitelce sousedních pozemků parc. č. 320 a 316).
Náklady spojené s prodejem ponese kupující.
Usnesení č. 17: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemku
v k. ú. Jince č. parc. 334/2 (zahrada) o výměře 28 m2 za cenu 2.690 Kč,
stanovenou dle znaleckého posudku č. 2098-21/2016 Ing. Žemlíka, žadate-
lům manželům Evě a Bohumilu Bašíkovým (majitelům sousedních pozem-
ků parc. č. 321 a 319/2). Náklady spojené s prodejem ponesou kupující.
Usnesení č. 18: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje záměr prodeje
pozemku v k. ú. Jince č. parc. 334/4 (zahrada) o výměře 36 m2 za cenu
3.460 Kč, stanovenou dle znaleckého posudku č. 2098-21/2016 Ing. Žemlíka,
žadatelce – majitelce sousedních pozemků – vlastníkovi sousedních pozemků.
Náklady spojené s prodejem ponese kupující.
Usnesení č. 19: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje Zásady pro při-
dělování bytů v majetku městyse do nájmu občanům v územním obvodu
městyse.
Usnesení č. 20: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje úpravu výše mě-
síčních odměn neuvolněných členů zastupitelstva městyse - od 1. 4. 2016
bude výpočet odměn, stanovený usnesením zastupitelstva městyse č. 17
ze dne 5. 11. 2014, vycházet z aktuálního platného znění nařízení vlády
č. 37/2003.
Usnesení č. 21: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o zveřejnění oznámení záměru bezúplatného převodu městysi Jince pozem-
ků pod chodníky kolem komunikace II/118 v ul. Slavíkova v Jincích.
Usnesení č. 22: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o řešení poskytování lékárenských služeb v Jincích.
Usnesení č. 23: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o nezaměstnanosti v jineckém regionu.
Usnesení č. 24: Zastupitelstvo městyse Jince pověřuje radu městyse
ke zpracování návrhu obecně závazné vyhlášky k omezení provozu VHP
na území městyse Jince – do příštího jednání zastupitelstva.

zpracovala
Věra Kadeřábková, tajemnice



21

Stavba osmi bytových jednotek u zdravotního
střediska
Dne 13. října 2015 započala výstavba osmi nových bytů pro starší spolu-
občany. Investiční akci je možné provést díky dotaci z Ministerstva
pro místní rozvoj.

Postup prací
dokumentuje
Jan Haken.

Foto je z 23. 4.

Fotoalbum ze stavby:  http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Vystavba_
8._bytovych_jednotek_u_zdravotniho_strediska/



22

Rekonstrukce ulice Čsl. dělostřelců

Městys Jince
získal dotaci
ze Středočeského
kraje ve výši
850 tis. Kč.
Celkové náklady
činí přes
4 mil. Kč.
Kromě rekon-
strukce ulice
se buduje nové
veřejné osvětlení
a chodník
a parkovací
plochy.

Fotoalbum z rekonstrukce ulice Čsl. dělostřelců:
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Rekonstrukce_ulice_Csl._delostrelcu/

Přeložení
deš�ové
kanalizace
z ulice
Jana Žižky.

Foto
ze dne 7. 4. 2016
Jan Haken

Krátce z obce



23

Ke zdárnému
konci spěje
i rekon-
strukce
splavu
na Litavce.

Stavba má být
dokončena k 31.
5. 2016.

Foto ze dne 7. 4.
2016 Jiří Firýt.

Fotoalbum: http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Oprava_jezu_u_Cenkova/

Jinecké koupaliště se připravuje na sezónu. Zaměstnanci Služeb
městyse Jince s hasiči vyčerpali vodu, aby se mohlo vyčistit, popř. opravit
dno.

Foto
ze dne 13. 4.
2016
Karel Horký.



24

Nejen budujeme, ale i bouráme nepotřebné objekty jako např.
starou část čistírny odpadních vod v místech za Černým mostem, kde sídlí
naši rybáři.
Foto ze dne 18. 4. 2016 Ján Vavrek.

Rekonstrukce zeleně se provádí mj. i v parku na náměstí.
Květinové nádoby osazovala ředitelka SMJ Miroslava Tichá.
Foto Helena Langová.



25

MĚSTYS JINCE nabízí k prodeji
poslední pozemek v lokalitě Na Vyhlídce v Jincích

Parc. č. velikost pozemku v m2 cena pozemku celkem

1635/36+1634/5 1.655 1.075.750 Kč

Informace na tel. 724 180 538, starosta@jince.cz
nebo tel. 773 830 698, tajemnice@jince.cz

MĚSTYS JINCE nabízí k pronájmu
prostory lékárny v budově č. p. 372 v Jincích

Prostory u zdravotního střediska jsou přednostně nabízeny
k provozu lékárny, popř. jiných zdravotnických služeb.

Informace na tel. 724 180 538, starosta@jince.cz
nebo tel. 773 830 698, tajemnice@jince.cz

Informace z matriky
Cestování s dětmi do zahraničí
• Dětem do 15 let lze vydat občanský průkaz, na který mohou cestovat

nejen do států Evropské unie, ale i do dalších států: Albánie, Bosny a Her-
cegoviny, Černé Hory, Islandu, Makedonie, Norska, Srbska a Švýcarska.

• Pro děti do 15 let činí správní poplatek za vydání občanského průkazu
pouze 50 Kč a za vydání cestovního pasu 100 Kč.

• Doba platnosti těchto dokladů je shodně stanovena na 5 let.
• Dětem do 15 let vyřizuje občanský průkaz a cestovní pas zákonný zástup-

ce, a to na kterémkoliv obecním úřadu obce s rozšířenou působností.
• Lhůta pro vydání občanského průkazu a cestovního pasu je 30 dnů; ces-

tovní pas lze vydat ve zkrácené lhůtě 6 pracovních dnů za zvýšený správ-
ní poplatek 2000 Kč pro děti do 15 let.

• I nově narozené dítě musí mít pro cesty do zahraničí vlastní cestovní
doklad (občanský průkaz nebo cestovní pas) – rodný list dítěte není ces-
tovním dokladem.

Více informací na www.mvcr.cz/clanek/osobni-doklady
Lubomíra Endrštová

matrikářka ÚM Jince



26

Prezident České republiky Miloš Zeman
a hejtman Miloš Petera navštívili Jince 20. 4. 2016
v rámci třídenní návštěvy Středočeského kraje
V 11 hodin byla
delegace přijata
v kasárnách 13. dě-
lostřeleckého pluku.
Ve 12 hodin násle-
dovalo setkání se za-
stupiteli městyse
Jince a starosty
okolních obcí v Pen-
zionu Eška. Staros-
ta městyse Jince Jo-
sef Hála prezidenta
a hejtmana mj. krátce seznámil s plánem rozvoje obce a oba pánové se
o dění v Jincích živě zajímali. Pan prezident Zeman poznamenal, že si ji-
neckého starosty velice váží za jeho tehdejší boj proti vybudování americ-
kého radaru v Brdech i za podporu v prezidentské kampani. Podivoval se



27

nad žalostným stavem bývalého jineckého zámku, překvapil znalostmi
o historické huti Barbora i o Brdech, o které se začal zajímat díky knize
Kája Mařík. Ochutnal i jinecké pivo Vilém.
Od 12.45 hodin se pan prezident na náměstí pozdravil s občany a odpovídal
na jejich dotazy. Týkaly se zachování vojenské posádky v Jincích, vzniku
CHKO Brdy, obchodo-
vání s Čínou, dovozu
geneticky modifikova-
ných potravin ze Zá-
padu, církevních resti-
tucí atd. Na závěr se
Miloš Zeman podepsal
do pamětní knihy, pře-
vzal dar – jak jinak
než pro Jince typické-
ho trilobita – a při-
pnul stuhu na obecní
vlajku. Poté delegace
odjela na soukromý
oběd do Ermi hotelu.



28

Pan prezident si u nás získal
sympatie většiny lidí, nešetřili
potleskem a někteří mu dokon-
ce předali osobní dárek a květi-
ny. Návštěva proběhla v klidu
a bez jakýchkoli incidentů,
na rozdíl od předchozího dne
v Berouně.                    Ung.

Fotoalbum z návštěvy pana prezidenta:
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Prezident_CR_Milos_Zeman_v_Jincich/



29

Služby městyse Jince květen 2016

ROZPIS SVOZŮ
SKO 2016

1 x 7 KAŽDÝ čtvrtek v měsíci

1 x 14 12. a 26. května, 9. a 23. června, 7. a 21. července,
4. a 18. srpna, 1., 15. a 29. září, 13. a 27. října,
10. a 24. listopadu, 8. a 22. prosince 2016.

KOMBI od 5. května do 29. září 2016 (léto) - LICHÝ čtvrtek,
tj.: 5. a 19. května, 2., 16. a 30. června, 14. a 28. července,
11. a 25. srpna, 8. a 22. září 2016.

od 6. října do 31. prosince 2016 (zima) - KAŽDÝ čtvrtek, tj.:
6., 13., 20. a 27. října, 3., 10., 17. a 24. listopadu,
1., 8., 15. a 22. a 29. prosince 2016.

1 x 30 12. května 4. srpna 10. listopadu
9. června 8. září 15. prosince
7. července 6. října

Jednorázovky: svoz KAŽDÝ čtvrtek

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany

s trvalým bydlištěm v Jincích, Rejkovicích a Běříně.

K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz.

OTEVÍRACÍ  HODINY sběrného dvora a kompostárny:

středa  13.00 – 16.00 hod.
sobota  8.00 – 15.00 hod.

Uložení  odpadů je zdarma.



30

Kulturní středisko květen 2016

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která se
bude konat ve středu 4. května 2016. Další setkání se uskuteční 1. června.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců (KVD)
zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společenském centru
J. Slavíka, která se bude konat ve čtvrtek 5. května 2016. Další setkání
se uskuteční 2. června.

2. dubna Jince svítily modře
Společenské centrum Josefa Slavíka se 2. dubna připojilo k celostátní
kampani Česko svítí modře na podporu osob s poruchami autistického
spektra.
Letos poprvé své klubovny modře rozsvítil Jinečáček a Pionýrská skupina
Jince, která „oblékla do modrého“ i svůj Velikonoční šachový miniturnaj.
Budeme rádi, připojíte-li se k nám příští rok i vy.
Fotoalba: http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Cesko_sviti_modre/
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Velikonocni_sachovy_miniturnaj_v_modrem/

Letos v březnu uplynulo 210 let
od narození geniálního houslisty
Josefa Slavíka
(26. 3. 1806 – 30. 5. 1833)

V rámci uctění jeho památky pořádá Společenské centrum JS několik akcí:
24. března 2016 se konal zájezd na Vyšehradský hřbitov a místo
posledního odpočinku Josefa Slavíka.

Květiny jsme položili i k jeho pomníčku naproti rodnému domku
v Jincích.

Ve Společenském centru jsme si promítli TV inscenaci Poslední koncert
z r. 1979.
Fotoalbum z pietních akcí: http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Ucteni_pamatky
_houslisty_Josefa_Slavika_v_Praze_a_v_Jincich/



31

8. května od 16.00 hod. se ve Společenském centru JS koná

KONCERT HOUSLISTY
A VIOLISTY
MICHALA FOLTÝNA,

absolventa
Pražské konzervatoře.

Klavírní spolupráce
prof. Daniela Foltýnová.

Program:

Antonín Dvořák: Sonatina G dur
op. 100 pro housle a klavír

- Allegro risoluto
- Larghetto
- Scherzo. Molto vivace
- Finale. Allegro

Bohuslav Martinů: Intermezzo - čtyři skladby pro housle a klavír
1. Moderato
2. Poco allegro
3. Lento
4. Poco allegro

Josef Slavík: Capriccio pro sólové housle
Josef Suk: Čtyři kusy op. 17 pro housle a klavír

1. Quasi Ballata
2. Appassionato
3. Un poco triste
4. Burleska

Po skončení koncertu mohou diváci zhlédnout film
ze života Josefa Slavíka HOUSLE A SEN z r. 1946.

Jste srdečně zváni.



32

10. května: DEN MATEK – posezení při muzice pro dříve narozené
Začátek v 15 hodin ve Společenském centru Josefa Slavíka Jince.
V úvodu vystoupí děti z jinecké mateřské školy.
K poslechu i k tanci bude hrát harmonikář Pavel Kadlec ze Zaječova.
Srdečně zveme všechny občany. Občerstvení zajištěno.

12. května: Zájezd pro seniory do ČESKÉHO KRUMLOVA
Přihlášky ve Společenském centru JS, tel. 773 830 708
Cena zájezdu: 50 Kč/os., vstup do zámku si hradí každý sám.
Odjezd autobusu v 7.00 od Sokolovny Jince

PŘIPRAVUJEME společně s Českým svazem žen Jince

11. června: zájezd pro děti
HRAD A ZÁMEK STARÉ HRADY

kategorií, čarodějnic parádivých, marnivých, ale i pilných a užitečných.
Bydlí tu krásné princezny, umounění čerti, vodníci a vodnice, loupežníci
a loupežnice, obr s drakem a další malé či velké, ale všechny stejně důleži-
té, pohádkové bytosti. Hrad a zámek se stal navíc domovem pro více než
třicet druhů draků a dráčků!
Cena zájezdu: dospělá os. 250 Kč, děti do 15 let zdarma. V ceně je zahr-
nuta doprava + vstupné na dvě expozice.
Společný program:  po příjezdu nebo během dne – Čarodějná
Bestyjola (živá zvířátka a další potvůrky)
11.00 – expozice Zámecké pohádkové sklepení
12.00 – expozice Hradní pohádková půda
Po těchto prohlídkách individuální program: např. možnost zhlédnutí další
expozice - Hrad a Zámek s dračí pohádkovou komnatou (vstupenky si do-
koupí účastníci sami), Pohádkové rejdiště - hry s princeznou a čarodějnicí
na nádvoří, malování na obličej atd.
Přihlášky s platbou:
Společenské centrum JS, informace na tel. 773 830 708. Zájezd je určen
dětem, a proto je počet dospělých omezen na 1 dítě + 1 dospělý.
Přednost mají účastníci z Jinec, zájemce z okolních obcí přihlásíme
jako náhradníky pro případ, že se autobus nenaplní.
Odjezd autobusu v 7.30 z Jinec, zastávky: nádraží, Sokolovna, náměstí.

Pohádkové Staré Hrady jsou domovem mnoha pohádkových
bytostí – skřítků, strašidýlek a strašidláků, čarodějů různých



33

Společenské centrum Josefa Slavíka Jince
Josef Slavík – Český Paganini
Služby městyse Jince a sběrný dvůr
Jinečtí hasiči
Brdské lesy

Na facebooku
spravujeme tyto stránky:

Čtenáři píší…
Děkuji touto cestou Úřadu městyse Jince za gratulaci a dárkový
balíček k mým narozeninám. Jiřina Jochová

Krev vám odeberou i v Jincích
Ordinace praktického lékaře MUDr. Jaroslava Smutného oznamuje,
že bude v Jincích provádět odběry krve, aby pacienti nemuseli cestovat
do Příbrami či Hořovic.
Odběry krve bude provádět zdravotní sestra Iva Jelínková
každé pondělí a čtvrtek v době mezi 7.00 – 8.00 hodinou
ve zdravotním středisku Jince – ordinace praktického lékaře.

Jinecký zpravodaj vydává Zastupitelstvo městyse Jince a Kulturní středisko
Jince (Irena Ungrová /značka Ung./ – vedoucí KS Jince, tel. 773 830 708,
e-mail: ksjince@seznam.cz). Registrační číslo: MK ČR E 11716.
Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram. Distribuce: Kulturní středisko Jince.
Příspěvky přijímáme pouze písemnou formou.
Uzávěrka příštího čísla: 17. května 2016.
J inecký  zpravoda j  ke  s tažení  na  www.jince.cz

Hudební festival Antonína Dvořáka 2016
od 28. 4. – 26. 5.
Mottem 48. ročníku se stal název
slavného duetu z opery A. Dvořáka
Jakobín: „My cizinou jsme bloudili“. Pozvání k „návratu z ciziny“
přijali Štefan Margita, Radek Baborák, Guarneri Trio Prague, Michaela
Fukačová a řada dalších vynikajících umělců.
Podrobný program byl zveřejněn v minulém čísle Jineckého zpravodaje.
Informace a předprodeje vstupenek na jednotlivé koncerty:
http://www.hfad.cz/48-rocnik/



34

Knihovna Jince květen 2016

Nezapomeňte - knihovnu, internet pro veřejnost, kopírovací
a laminovací službu, zhotovení kroužkové vazby
můžete využít i v sobotu 7. 5. 2016 od 9 do 12 hodin.

Z důvodu čerpání řádné dovolené bude v pátek 27. 5. 2016
knihovna UZAVŘENA.

Úplný seznam všech nových knih najdete
na internetových stránkách www.jince-knihovna.cz.

Co všechno se nám podařilo po uzávěrce JZ?
Prodejní výstava knih
Touto akcí, kterou jste
mohli navštívit ve
dnech 21. 3. – 23. 3.
2016, jsme ukončili vý-
čet akcí připravených
v rámci měsíce března -
Měsíce čtenářů. Nabíd-
ka byla opět široká,
avšak jako vždy si moh-
ly vybrat především
děti, a	 předškolního,
tak i školního věku.
Akci navštívila třída
Žabiček jinecké mateř-
ské školy. Spolu s kni-
hovnicí si děti povídaly
o domácích zvířátkách,
zvířátkách ze ZOO.  Prohlédly si knížky - například o princeznách, dino-
saurech nebo příšerách. Malé „parádnice“ pak zaujaly tituly Modelky 1
a 2, klukům se zase líbila knížka šablon jednotlivých druhů dopravních
prostředků apod.
Více foto:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Prodejni_vystava_knih_-_jaro_2016/



35

Velikonoční aranžmá - Malování na chodníku
Jako již tradičně, opět naše velikonoční malování na chodníku, které se
mělo uskutečnit dne 23. 3. 2016, nedopadlo. Letos sice nebyl sníh, ale na
mokrý chodník se malovat opravdu nedá. Proto jsme zvolili záložní vari-
antu a spolu s našimi výtvarníky vyrobili veselé zajíčky. Poté jsme připra-
venou velikonoční výzdobu rozvěsili po okolí Společenského centra Josefa
Slavíka.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Velikonocni_aranzma_
misto_malovani_na_chodniku/

Výtvarná dílna 6. 4.
2016 – Spací mazlí-
ček bez použití jehly
K vytvoření spacího maz-
líčka i těmi nejmenšími
výtvarníky nám postačil
textilní materiál věnova-
ný paní M. Šidlochovou,
které tímto děkujeme.
Pak již šikovné prstíky
uzlovaly a uzlovaly, vy-
cpávaly - a bylo hotovo.
Jak se jim dílo podařilo,
posu
te sami.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Spaci_mazlicek/

Návštěva 1. třídy ZŠ dne 11. 4. 2016
Knihovna opětovně přihlásila 1. třídu ZŠ Jince do projektu Knížka pro
prvňáčka. Děti si nejprve prohlédly knihovnu, byly seznámeny se základ-
ními informace o knihovně, dále rozdělením dětské literatury dle věku
a obsahu… Pak již následovalo naše úvodní setkání na téma: Kam se
poděla písmenka? Představte si situaci: otevřete knížku, těšíte se na
čtení, jenže ouha! Některá písmenka zmizela neznámo kam. Co te
?
Nezbývá, než se pustit do hledání. Za pomoci obrázků věcí, zvířat atd. se
nám podařilo skoro všem písmenkům abecedy přiřadit to jediné správné.
Slabiky nám pomohly k zahrání slovního fotbálku. Taktéž jsme si připo-
menuli kouzelná slovíčka, na která bychom neměli nikdy zapomínat. Jaká
že to jsou? Nevíte? Klidně se zeptejte našich šikovných prvňáčků. A o čem
bylo dnešní povídání? Povídání o Zuzance a písmenkách nám ukázalo,



36

že přece jenom půl roku ve škole ještě úplně nestačí, aby zvládla pěkně číst
a psát. Především na psaní si musí dávat pozor, aby její písmenka nebyla příliš
slabá, nebo naopak tlustá, neběžela do kopce, či měla nožičky různě pokrou-
cené. Nemohly chybět ani hádanky. Ty pro děti nebyl vůbec žádný problém.
A co nás čeká příště? Malá čarodějnice se svým ptačím kamarádem naučí
děti zhotovit malý dárek pro maminku.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Navsteva_prvnacku_v_knihovne/

Výtvarná dílna 13. 4. 2016
– Barevné těstoviny

Z obyčejných těstovin se dá vytvořit třeba
krásný náhrdelník či náramek. Nakreslený
obrázek zase oživí různobarevní motýlci,
kteří si přiletěli na chviličku odpočinout na
barevné květinky. Jak sluší vyrobení motýl-
ci Sofince, posu
te sami.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.
idnes.cz/Barevne_testoviny/



37

Vyhodnocení 65. výtvarné a literární soutěže
na téma: FILIPOJAKUBSKÁ NOC

Předškoláci
3 roky Ludvík Pokorný
MŠ Příbram Monika Knolová

ZŠ Jince
1. tř. TerezkaVejrová
2. tř. Tonička Tomešová
3. tř. Simonka Vejrová

ZŠ Příbram
4. tř. Jakub Knol

Zvláštní cena:
1. tř. Andrea Škrabalová
společná práce:
1. a 2. tř. Martin Růta

a Matěj Sedláček
2. tř. Arnošt Březovský
2. tř. Jindřiška Bašíková
2. tř. Klárka Sklenářová

Cena poroty:
1. tř. Filip Treml
1. tř. Dominika Hejnalová
3. tř. Lucka Pokorná

Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Filipojakubska_noc/

A co nás čeká v nejbližší době?

Nová soutěž pro děti na měsíc KVĚTEN

Téma: MAMINCE PRO RADOST
Odevzdání: do 6. 5. 2016
Vyhodnocení: 13. 5. 2016 od 15.00 hodin

ve Společenském centru Josefa Slavíka



38

POZOR ZMĚNA!

Květnové středeční VÝTVARNÉ DÍLNY budou mimořádně
již v ÚTERÝ ve stejném čase, tj. v době od 15.00 do 16.45 hod.

3. 5. 2016 Dárek pro maminku
10. 5. 2016 Srdíčkový strom
17. 5. 2016 Mimoňáci
24. 5. 2016 Motýl papírák

A na co se můžete těšit v červnu?

Nová soutěž pro děti na měsíc ČERVEN

Téma: PODVODNÍ SVĚT
Odevzdání: do 10. 6. 2016
Vyhodnocení: 17. 6. 2016 od 15.00 hod.

ve Společenském centru Josefa Slavíka
Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.

Pokud není uvedeno jinak,
je autorkou fotografií
Zuzana Belanská.

N a  b r z k o u  n á v š t ě v u  n a š í  k n i h o v n y  s e  t ě š í

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz



39

Milí Jinečáčci,
ačkoli jsme druhý den po jarním slunovratu přivítali jaro
a všude to jen kvete, bundu zatím sundat nejde. 22. dubna
jsme se již potřetí sešli před společenským centrem, abychom
zamkli zimu a odemkli jaro. Ozdobili jsme vrbové proutí veli-

Jinečáček z. s. květen 2016

konoční dekorací, a protože počasí příliš nepřálo, vydali jsme se na krát-
kou procházku k vodě. Děti do Ohrazenického potoku vhodily s nadějí
a očekáváním věnečky z vrb, a prý pokud rozkvetou, jaro bude tady!
Nechyběly ani hry s jarní tematikou. Mnohokrát děkuji maminkám
Helence a Mirce F., které se vedení procházky ujaly na výbornou.
Během úterních dopolední se zapojují do tvořivosti ty nejmenší ručičky.
Společně s maminkami vyrábějí nevídané.  Co dokážou nafukovací balón-
ky, hrstka rýže a skvělé průvodní slovo maminky Helči? Během chvíle
máte zhotoven barevný míček, který je bezpečným náčiním při prvních
pokusech o hod a chytání, či antistresovou pomůckou pro samotné maminky.
I v dubnu jsme pokračovali v projektu „Dospěláci čtou dětem“. Přes
dvacet malých čtenářů si přišlo poslechnout Katku Smolovou, mimo
jiné také autorku loga Jinečáčku, která donesla jednu ze svých oblíbených
dětských knížek – Maxipsa Fíka. Katka pracuje jako zdravotní sestřička
na veterinární klinice v Příbrami. Děti seznámila, jaká zvířátka jsou nej-
častějšími pacienty, s jakými trápeními přicházejí do ordinace a jak jim

Katka vytvořila logo Jinečáčku Pohádka s Matyldou



40

spolu s panem dokto-
rem dokážou pomoci.
Katku zdobil netra-
diční šperk kolem
krku, a to opravdový
had. I přes počáteční
strach přítomných
se krajta za chvíli sta-
la mazlíčkem. Když
děti doposlouchaly ce-
lou knížku, čekalo je
ještě psí překvapení.
Eliška a Kristýnka
Fulínovy přišly
představit své pejsky Besinku a Daisy. Obě dvě jsou velkými pomocnicemi,
společně totiž navštěvují penziony pro seniory, kde pomáhají s terapií,
rehabilitací či jen dělají společnost, a stávají se tak opravdovými přáteli.
Pomyslnou štafetu na předčítání v měsíci květnu přijal velký sportovec
a letec pan Jan Hrkal. Pokud chcete zažít pravé letecké dobrodružství,
přij
te v úterý 17. května na náměstí (u hotelu Eška) - startujeme už
v 16.00 hodin. Místa jsou však omezená, je proto nutné se včas přihlásit
na tel. č. 775 233 182. Návrat z příbramského letiště cca v 18.30 hodin.
29. března se všech šestnáct členek Jinečáčku sešlo v zasedací místnosti
SCJS, aby zhodnotily loňský rok a debatovaly o tom, jak dál bude spolek

Eliška s Besinkou

Bývalé „šéfky“ - Veronika Pitelková,
Lucie Váchová a Katka Korbelíková

fungovat a jakým směrem se
bude dál ubírat. Rády jsme
mohly přivítat i hosty - pana
starostu J. Hálu, zakladatelku
mateřského centra Veroniku
Pitelkovou, její nástupkyni
Lucii Váchovou a také Irenu
Ungrovou. Jsme rovněž rády,
že o další osud Jinečáčku pro-
jevily zájem aktivní maminky,
které se zatím členkami nestaly.
Valná hromada schválila
výroční zprávu za rok 2015
včetně hospodaření spolku.



41

Rovněž schválila pláno-
vaný rozpočet na rok
2016. Členky spolku
schválily nové Stanovy
spolku (dle Občanského
zákoníku z r. 2014)
a zvolily nové vedení Ji-
nečáčku, z. s. (předseda:
Ivana Chocholová, místo-
předseda: Helena Pászto-
rová, členky výkonné
rady: Markéta Fraitová,

Část vedení současného Jinečáčku
– předsedkyně Ivana Chocholová,
Markéta Fraitová a Anna Šimková

Anna Šimková a Lenka Drvoštěpová – více zápis z valné hromady
na www.jinecacek.cz). Nedílnou součástí setkání bylo i plánování aktivit
pro letošní rok.

A jaké aktivity se chystají už v květnu?
Kromě leteckého dobrodružství nás čekají pravidelné zkoušky pěveckého
sboru Knoflík, úterní tvoření v herně, další šicí kurz pro dospělé a hlavně
přípravy na Jinecký kros, Jinecké slavnosti a Brdský sedmiboj.

Více informací o akcích na www. facebook.com/mcjinecacek a nebo na
www.jinecacek.cz.
Fotoalbum z valné hromady:
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Valna_hromada_Jinecacku%2C_z._s./

Fotoalbum Dospěláci čtou dětem – Kateřina Smolová:
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Cteme_detem_-_Katerina_Smolova/

Ivana Chocholová



42

z činnosti kulturní komise, společenských a zájmových organizací

Velitel 13. dělostřeleckého pluku
a starosta městyse Jince
si vás dovolují pozvat na pietní akt
k 71. výročí ukončení 2. světové války,
který se uskuteční 6. května 2016.

Pietní vzpomínka bude zahájena v 10.30 hodin u památníku
obětem 1. a 2. světové války na náměstí v Jincích, za účasti jinec-
kých vojáků, představitelů územní samosprávy z regionu, zástupců spole-
čenských a zájmových organizací, klubů vojenských důchodců z Jinec
a Příbrami, pamětníků tohoto válečného konfliktu a žáků Základní školy
Jince se svými pedagogy.

Touto vzpomínkou bude uctěna památka všech žijících i padlých bojovníků
2. světové války, kteří neváhali obětovat své životy za obnovení svobody,
demokracie a nezávislosti našeho státu.

Vážení spoluobčané,
přij�te 9. května 2016
položit květiny k pomníčkům
a připomenout si 71. výročí
osvobození naší vlasti.

16.00 hod. na hřbitově v Jincích

16.15 hod. u pomníku padlým
na náměstí

16.30 hod. u pomníčku na Klínku

Srdečně zve

ZO KSČM
Jince a Čenkov



43

Turistický oddíl TJ SOKOL JINCE
pořádá v sobotu 7. května 2016 turistický zájezd
„Soutok Vltavy a Sázavy, Japonská zahrada Oleško“

Trasa: Odjezd objednaným autobusem z autobusové zastávky Jince - ná-
draží v 7.45 hod., Jince - Sokolovna 7.50 hod., Jince - náměstí 8.00 hod.
do Štěchovic. Zde pěší turistika v těchto variantách:
1. Naučná stezka Svatojánské proudy dlouhá 8 km, vede meandry
podél Vltavy ze Štěchovic ke Slapské přehradě s 12 zastávkami zaměřenými
na botaniku, zoologii a ekologii. Zčásti vede po strmém úbočí v náročněj-
ším terénu, doporučuji použití teleskopických holí.
2. Naučná stezka Vystěhované Hradištko dlouhá 8,5 km, vhodná
pro pěší turistiku. Na 10 zastávkách seznamuje s historií násilného vystě-
hování obce za 2. sv. války, vojenské cvičiště zbraní SS, poválečná obnova
obce.
3. Individuální turistika v okolí Štěchovic dle turistické mapy
Zastávka na občerstvení v Davli – soutok Vltavy a Sázavy. Přejezd
do Oleška a návštěva japonské zahrady, vstupné 60 Kč. Předpokládaný
návrat kolem 18. hod.

Jízdné autobus: děti do 15 let 50 Kč, dospělí členové TJ 100 Kč, dospělí
nečlenové TJ 130 Kč.
Přihlášky: J. Tesařová - tel. 605 206 721,
e-mail: tesarovajana@atlas.cz, nebo v Sokolovně (pondělí 17 - 18 hod.,
čtvrtek 18 - 19 hod.).
Vhodnou obuv, oblečení dle počasí, případně svačinu sebou.

za výbor TJ Sokol Jince Jana Tesařová

Jinečtí turisté
na jedné
z podzimních
vycházek.

Foto
Zuzana Belanská



44



45

Český rybářský svaz, místní organizace Jince pořádá
při příležitosti Dne dětí

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
pro děti od 6 do 15 let.

Akce se koná v sobotu 28. května 2016
od 7.00 do 11.00 hod. na rybníku Pecovák.
Prezence a losování míst od 6.30 – 7.00 hod.
Vyhodnocení výsledků v 11.15 hod.

Pro soutěžící jsou připraveny hodnotné ceny a občerstvení.
Zveme všechny zájemce z řad rybářů i nerybářů.

výbor ČRS

V rámci celostátní akce „Ukli�me Česko“ provedl Sbor dobrovol-
ných hasičů Jince 16. dubna 2016 od 8 hodin sběr železného šrotu.
Starosta 7. okrsku Jan Haken upřes-
nil: „Akce se zúčastnilo 25 hasičů, ha-
siček a hasičat.
Chlapi čistili Jince a okolí od starého
železa, přičemž zlikvidovali i jednu čer-
nou skládku. Hasičky s drobotinou zas
uklízely v okolí hasičárny, a pak se po-
staraly i o prázdné žaludky brigádní-
ků. Tomáš Kvapil ml. dokonce vlastno-
ručně upekl dort.“

 

Výbor ČRS MO Jince
zve rybáře na brigády, které se konají
7. a 14. 5. 2016.
Sraz v 7.00 hod. na domečku u Barbory.



46

K akci „Ukli�me Česko“ se podruhé připojili členové
Českého zahrádkářského svazu, komise životního
prostředí a MO Strany zelených.
P ř e d s e d k y n ě
jineckých zahrád-
kářů Iva Jelínko-
vá nám řekla:
„Na úklid přišlo
více dobrovolníků
než loni, i když
bylo špatné poča-
sí. Nejmladší dob-
rovolná brigádni-
ce navštěvuje ma-
teřskou školu,
nejstarší byla
paní Nováková,
které je 76 let.



47

Rozdělili jsme se na tři skupiny, které uklízely Bažantnici, okolí silnice
Jince-Běřín, Jince-Rejkovice a pozemek pod sídlištěm Zborovská.“
Fotoalbum: http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Uklidme_Cesko_2016/

Základní škola a Mateřská škola Jince si úklid naplánovala
na 18. dubna v rámci Dne Země, Jinečáček z. s. se k této akci
připojil 26. dubna.

Doufejme, že příští rok se najde mnohem více dobrovolníků, kterým není
lhostejné naše životní prostředí a přiloží ruku k dílu při dalším úklidu
okolí našeho městyse.

Co nového u hasičů?
Malí jinečtí hasiči se rozhodli udělat něco pro životní pro-
středí, a tak se vydali s vedoucími kroužku Janem Hake-

nem, Vladimírem Valtou a Michalem Hlaváčkem do lesa sázet stromky.
Pomohli tak Vojenským lesům a statkům v jejich letošním velkém zalesňo-
vacím úkolu. Více než 50 malých i velkých brigádníků z Jinec, Křešína
a Čenkova pracovalo na čerstvém vzduchu mezi Křešínem a Sýkorkou.
Sdělili nám, že bude-li potřeba, tuto brigádu si ještě jednou zopakují.



48

Ostatní členové SDH Jince však také nezaháleli. 6. dubna v podvečer byl
nahlášen požár v budově bývalého kina v dolních Jincích. Podle vyšetřo-
vatele za vznik požáru může lidská nedbalost. Naštěstí byl oheň velmi brzy
zlikvidován. Jinečtí hasiči byli na místě za 10 minut od nahlášení požáru.

Jinecké malé hasičky začaly pilně trénovat na soutěž v požárním sportu.

za SDH
Jan Haken
Jan Krnáč

Jinečtí hasiči



49

13. dubna se malí hasiči dočkali nové výstroje a výzbroje.

V příštím čísle Jineckého zpravodaje se dočtete o tom, kolik čarodějnic
se slétlo 30. dubna na rejdiště na Sokolské zahradě a jak pálení čarodějnic
dopadlo.

SDH Jince pořádá 28. května 2016
na Sokolské zahradě v Jincích
soutěž v požárním sportu

o „Pohár 7. okrsku“ a
o „Pohár firmy Hrkal a Greiner“.
v 9.00 hod. zahájení

• soutěž dětských družstev    • soutěž družstev dospělých

Blíží se další turnaj v mariáši
29. kolo hasičského open turnaje ve voleném mariáši -
MEMORIÁL JOSEFA ZÁRYBNICKÉHO
pořádá 7. okrsek - tentokráte SDH Jince a hraje se
v sobotu 11. 6. 2016 v Jincích – místo bude upřesněno.
- prezentace od 13.00, začátek ve 14.00 hodin
- startovné 50,- Kč
Všechny milovníky mariáše zvou pořadatelé.



50

Nové téma:
„MOJE NEJOBLÍBENĚJŠÍ POHÁDKA“

Až do 15. května 2016 se těšíme na další krásné
dětské výtvory. Soutěžíme o pohádkové boxy.
Obrázky můžete nosit sestřičce do dětské ordinace MUDr. Müllerové
ve zdravotním středisku v Jincích, nezapomeňte uvést jméno a věk.

DĚTSKÁ VÝTVARNÁ SOUTĚŽ ZDRAVOTNÍHO STŘEDISKA
Výherci minulé soutěže na téma „Velikonoce“: Ďuriš Alex, Kapolková Ivana,
Váchová Lucka, Váchová Elen, Zadinová Nikolka, Zadinová Markétka,
Tržil Robert, Vrtalová Andrejka.

Poslední soutěž, která bude probíhat od 16. května do 24. června 2016,
je na téma „JEDEME NA PRÁZDNINY“. Děti, nakreslete, kam pojedete
na prázdniny, nebo co se chystáte v létě dělat.
Obrázky odevzdávejte podepsané, s vaší adresou a věkem, sestřičce v dětské ordinaci
Jince. Soutěžíme o ceny a hry na prázdniny! ☺

19. května pořádá Český svaz žen Jince

humanitární sbírku pro OS DIAKONIE Broumov
Nákladní auto bude přistaveno na parkovišti v ul. Čsl. dělostřelců
v době od 15 – 17 hodin (naproti Úřadu městyse Jince)

Sběr věcí
• letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské)
• lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony
• domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky – vše nepoškozené)
• peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky
• obuv (pouze nepoškozená)
• noviny, časopisy a knihy pevně svázané do balíčků
Nelze vzít: hračky, jízdní kola a dětské kočárky (transportem se
znehodnotí)
Prosíme o pečlivé zabalení všech věcí do igelitových pytlů či krabic.
Děkujeme za vaše dary.

Marie Kratochvílová, předsedkyně ČSŽ Jince



51



52

Český zahrádkářský svaz Jince pořádá

14. května 2016
PRODEJ PŘEBYTKŮ SAZENIC
od 9.30 hodin na parkovišti u kovárny

21. května 2016 zájezd na výstavu HOBBY
do Českých Budějovic
Cena zájezdu: 50 Kč členové ČZS

250 Kč ostatní zájemci

Přihlášky: Iva Jelínková, zdravotní středisko Jince, tel. 318 692 205

Odjezd autobusu: 6.00 hod. Rejkovice
6.05 Jince - náměstí
6.10 Jince - Sokolovna
6.15 Jince - hotel Kratochvíl
6.20 Čenkov

POZVÁNKY NA ČERVEN

V pátek 10. června 2016
proběhne v chrámu sv. Mikuláše v Jincích opět

NOC KOSTELŮ
Zveme tímto širokou veřejnost ke společnému setkání

s možností zhlédnout interiér zdejšího kostela.
Program večera bude upřesněn v příštím čísle Jineckého zpravodaje.



53

MĚSTYS JINCE ve spolupráci s kulturní komisí připravuje:

4. června 2016 na Sokolské zahradě

7. JINECKÉ SLAVNOSTI
Téma:  ŘEMESLA

PROGRAM:
8.00 – 13.00 hod.  Jinecký kros

13.00 hod.  Zahájení Jineckých slavností
• vystoupení žáků jinecké pobočky ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.

• vystoupení dětského pěveckého sboru Knoflík
• vystoupení zpěvačky Hanky Křížkové (v jednání)

• tvořivé dílny pro děti na téma „Řemesla“
• atrakce pro děti

• soutěže pro dospělé
• vystoupení skupiny BYPASS s Vilémem Čokem

• vystoupení skupiny TURBO
• ohňostroj nebo ohňová show (v jednání)

• občerstvení

Kompletní program v příštím čísle J ineckého zpravodaje a na plakátech.
Změna programu vyhrazena.



54

Pionýrská skupina Jince květen 2016

Nejcennější trofeje se nám vrátily
Jubilejní turnaj O Jineckého pěšce

Pionýrská skupina Jince (Pionýr)
uspořádala v sobotu 16. dubna 2016
jubilejní 30. ročník šachového turnaje
pro mládež O Jineckého pěšce. Akce se
uskutečnila ve spolupráci s 13. dělo-
střeleckým plukem „Jaselským“
a pod záštitou městyse Jince. Při slav-
nostním zahájení je zastupovali
Ing. Štefan Roško a místostarosta
Ing. Ján Vavrek.
Na startovní listinu bylo zapsáno 39
hráčů a hráček z České republiky
a Ruské federace.
Loňský a předloňský vítěz Jiří Soukup
ze Sokola Buštěhrad se musel pro ne-
moc omluvit, takže obě nejcennější tro-
feje – symbolického Jineckého pěšce
i putovní pohár v úvodu turnaje předa-
la účastníkům maminka Ludmila
Soukupová.

V boji o ně byl nakonec nejúspěšnější domácí
hráč člen Šachového kroužku Pionýra a hráč
Šachového oddílu TJ Jince Martin Šilhá-
nek. Jeho vítězství bylo jasné díky 6,5 bodu
už na začátku posledního kola. I druhé místo
pro Vojtěcha Kováříka ze Šachového klubu
Příbram-Baník se brzy potvrdilo, protože jeho
6 bodů už nikdo jiný nemohl dosáhnout.
Naopak kdo bude třetí, se vyjasnilo až po

Ludmila Soukupová
a místostarosta městyse Jince
Ján Vavrek.

Vítěz a držitel putovního poháru
Martin Šilhánek



55

skončení nejposlednější partie, která byla dlouhá. Nakonec z obou hráčů s
konečnými 5,5 body měl lepší pomocné hodnocení buchholz Vojtěch Du-
dek, reprezentující TJ Jawa Brodce. Medaili za 4. místo si odnesl Matěj
Hrubý a za 5. Jan Sentenský (5 bodů, oba Baník).

Nejlepší dívkou byla vyhodnocena Tereza Lísková, které se při přípravě
na mistrovství republiky v rapidu začíná opět dařit. Skončila s 5 body na
8. místě.
Nejlepším zahraničním účastníkem se stal Rus Daniil Borodin, který
se 4 body obsadil 16. místo.

Tereza Lísková a Daniil Borodin.

Nejmladší dívkou byla Josefína Dudková z Jawy Brodce a nejmladšími
chlapci Matěj Macháček a Jan Kalous, oba ze Šachového klubu Zdice. Byli
jsme si jisti, že tyto ceny získá někdo z 12 ještě mladších jineckých hráčů,
ale k velkému zklamání pořadatelů a trenéra se nikdo z nich nedostavil.
Kromě letos velmi hodnotných cen byly účastníkům uděleny nadací Sokra-
tes 2001 pamětní listy u příležitosti 110. výročí narození Věry Menčíkové.
Odměněni byli tentokrát i trenéři nejlepších hráčů, ale také čtyři spoluor-
ganizátoři jineckých šachových turnajů a pracovníci s mládeží.
O bezproblémový průběh hry se zasloužil hlavní rozhodčí Václav Zeisek
mladší.



56

Po celou dobu probíhaly v přízemí budovy Posádkového domu armády Jin-
ce nešachové soutěže pro nehrající nebo rychle dohrávající děti. Tentokrát
je organizovala členka vedení pionýrské skupiny Marie Maršálková.
Největší úspěch z pohybových aktivit měly kuželky a švihadla, z logických
her bylo stále v provozu bludiště.
O stravování, občerstvení a vytvoření podmínek pro odpočinek se zaslou-
žila restaurace Barborka pod vedením Petry Jankové.
Další přítomné hosty a oceněné zveřejníme průběžně.

Poděkování
Pionýrská skupina Jince moc děkuje všem, kteří se podíleli na dlouhodobé
přípravě i vlastní organizaci šachového turnaje O Jineckého pěšce.
Finanční podporu poskytli městys Jince, Pionýr, z. s. a Ministerstvo škol-
ství, mládeže a tělovýchovy.
Pro každého člena, trenéry a pro další akce vyrobila velké množství krás-
ných perníkových medailí a cen Libuše Popelková, předsedkyně Klubu
českého pohraničí z Horšovského Týna.
Vítězové obdrželi mimo jiné pamětní listy a nejlepší zahraniční účastník
pohár od Středočeské krajské rady Klubu českého pohraničí, reprezento-
vané předsedou Jiřím Pokorným a Stanislavem Krásou.



57

Speciální pamětní medaile k 30. Jineckému pěšci pro 21 účastníků a vy-
brané organizátory nechal vyrobit člen Sokrata 2001 a vedoucí Šachového
kroužku při OV KSČM Prahy 5 Josef Čermák.
Další ceny věnovali například vedoucí výpravy ruských dětí Sergej Borodin,
předseda Tělovýchovné jednoty Jince Jan Haken, předsedkyně Základní
organizace Českého svazu žen Marie Kratochvílová a další příznivci.
Dlouhodobě při přípravě i propagaci této významné akce pomáhala vedou-
cí Společenského centra Josefa Slavíka Irena Ungrová.
Všem jmenovaným i nejmenovaným moc děkujeme za podporu mladých
jineckých šachistů i ostatních dětí, účastnících se činnosti Pionýrské sku-
piny Jince.

Miroslav Maršálek, hlavní organizátor

Připravované akce
1. května: krajský družstev mladších žáků, Říčany
7. května: Praha 4, PORG open – 8. turnaj
7. – 8. května: Most, Mistrovství ČR do 8 let
28. května: Praha, Velká cena ŠK Dopravní podnik Praha – rapid
10. – 12. června: Mistrovství Čech družstev mladších žáků, Hradec
Králové
25. - 26. června: finále krajského přeboru mládeže jednotlivců, Říčany (bez
ubytování)
červenec – srpen: Letní miniturnaje 2016
2. – 9. července: 10. letní šachový tábor Mariánská dáma, organizují pří-
bramští šachisté, DOPORUČUJEME
POZOR! V souladu s momentálními zájmy a výsledky mladých jineckých
šachistů musíme přehodnotit plány, a proto sledujte pozorně webové stánky
Pionýrské skupiny Jince, její facebook i nástěnku ve společenském centru.
Děkujeme za pochopení.

Fotoalbum ze zahájení turnaje O Jineckého pěšce:
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Zahajeni_jubilejniho_
sachoveho_turnaje_O_Jineckeho_pesce/

Miroslav Maršálek (MiM)
Vedoucí ŠK
Pionýra Jince

Podrobnější a další informace o připravovaných i uskutečněných akcích
včetně fotografií najdete na webových stránkách:
http: / / j ince.pionyr.cz/

Pionýrská skupina Jince



58

ze života školy květen 2016

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
Beruško, půjč mi jednu tečku, třeba tu co máš na zadečku.
Musím ji napsat za větou, a� se mi slova nepletou.
Tulipán a tulipaní, celý den se k sobě klaní,
až se diví okolí, že je záda nebolí.

Sedí bubák na dubu, který v lese stojí,
straší děti: BU, BU, BU a pak se sám bojí!

Konečně jsme se dočkali a už můžeme venku s dětmi pozorovat probouze-
jící se první včelky, které pomalu začaly vylétávat ze svých úlů a my si
povídáme další zajímavosti o jejich „práci“. A nebylo to jenom povídání,
ale také plno her, písniček a básniček o všem, co k jaru patří. Na malou
ukázku toho, co se děti naučily, se mohou všichni těšit na besídce ke Dni
matek, která bude v květnu ve školce.

K pobytu venku jsme
začali využívat naši
školní zahradu. Písek,
vláček, prolézačky a bě-
hání v trávě. To se nám
moc líbí.
Na začátku dubna
k nám do školky přije-
la paní fotografka Šol-
tézová a vyfotila nejen
děti z naší školky, ale
i jejich mladší souro-
zence.
14. dubna proběhl zápis
nových dětí, spojený se
Dnem otevřených dveří.
Malé děti a jejich rodiče se mohli poprvé seznámit s prostředím školky a
každý, kdo měl zájem, si prohlédl celý interiér MŠ. Na přivítanou pro naše
nové kamarády jsme vyrobili drobné barevné dárečky - sluníčka, motýlky
a berušky. Zájem o přihlášení dětí do MŠ byl opět velký. Celkem bylo při-
hlášeno 40 dětí.



59

Foto ze zápisu do MŠ Miroslav Maršálek



60

Na návštěvě ve školní družině

8. dubna si děti užily
pohádku plnou písniček
hudební agentury
Voca
poca
: „O dobrém
jídle, aneb Když dobře
baštíš“. Celou dobu byly
aktivně zapojovány do
děje a zároveň se jedno-
duchou formou dověděly
základní informace
o správné životosprávě.
Před Velikonocemi paní učitelka Alena Dujčáková se svými dětmi připravi-
la moc pěknou a velmi nápaditou jarní velikonoční výstavu, na kterou nás
také pozvala - my ještě jednou moc děkujeme za příjemný zážitek. Všem se
nám tam líbilo a už te
 se těšíme na další.

… a co nás čeká?
Od poloviny dubna pravidelně každý čtvrtek budou  naši předškoláci jezdit
na plavání do Příbrami.

Kolektiv MŠ Jince



61

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. květen 2016

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010

e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Obory:

HUDEBNÍ přípr. hudební výchova (PHV) a hudební teorie pro děti
od 5 do 7 let
hud. nauka, hra na housle, zobcovou flétnu (sopránová,
altová), trubku, pozoun (trombón), lesní roh, klarinet,
saxofon, klavír, akustickou kytaru

      učitelé Pavel Hrubý (zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh),
Dagmar Eisenreichová (klavír), Alena Packová (PHV,
hudební teorie a hudební nauka), Jiří Vébr (akustická
kytara), Tomáš Bláha (zobcová flétna, pozoun, lesní roh,
trubka), Karel Ambruš (zobcová flétna, klarinet, saxofon),
David Štěch (zobcová flétna a trubka)

TANEČNÍ přípr. taneční výchova pro nejmenší, taneční průprava –
1., 2. ročník prvního cyklu, taneční praxe, tanec lidový, kla-
sický, současný, taneční techniky (hl. jazz, dance, street
dance), dějiny tance

      učitelé Barbora Zaciosová, Alena Králová (klavírní korepetice
tanečního oboru)

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ – ZÁKLADY DIVADLA
      učitelé Ivana Procházková



62

Pavel Hrubý
vedoucí pobočky

tel. 606 947 010
http://zusjince.webnode.cz/

Žáci se pilně připravují na

květnové koncerty pro veřejnost
Všechny tři se budou konat v Posádkovém domě armády Jince

úterý 24. 5. 2016
v 17 hod.
1. koncert žáků
hudebního oboru
pro veřejnost

středa 25. 5. 2016
v 10 hod.
vystoupení žáků
hudebního, tanečního
a literárně-dramatického
oboru pro žáky
ZŠ Jince

středa 25. 5. 2016
v 17 hod.
2. koncert žáků
hudebního oboru
pro veřejnost

Srdečně zveme děti,
rodiče a přátele
jinecké pobočky
ZUŠ J. J. Ryby
Rožmitál p. Tř.



63

relace střeleb květen 2016

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1
2 10,00 17,00
3 09,00 17,00
4 09,00 17,00
5 09,00 15,00
6 09,00 12,00
7
8
9 10,00 17,00

10 09,00 17,00
11 09,00 17,00
12 09,00 15,00
13 09,00 12,00
14
15
16 10,00 22,00
17 09,00 18,00   X
18 09,00 15,00
19
20 13,00 17,00
21 09,00 15,00
22
23
24 09,00 15,00
25 09,00 15,00
26
27
28
29
30 10,00 15,00
31 09,00 15,00

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!
Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude

zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.
Velitel 13.dp plukovník gšt. Ing. Jan TŘINÁCTÝ v. r.

13. dělostřelecký pluk Jince
Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci KVĚTNU 2016 budou ve Výcvikovém táboře
Jince prováděny střelby takto:



64

sport květen 2016

Fotbalový oddíl SK Jince 1921
Rozpis zápasů a dosavadních výsledků
jarní části okresního přeboru DOSPĚLÝCH

So 26. 3. 2016 15:00 Jince : Rosovice 3:1 3
So 2. 4. 2016 16:30 Kovohutě : Jince 2:3 3
So 9. 4. 2016 16:30 Jince : Nová Ves/Hraštice 0:3 0
So 16. 4. 2016 17:00 Rožmitál : Jince 7:0 0
So 23. 4. 2016 17:00 Jince : Dobříš B
Ne 1. 5. 2016 17:00 Nečín : Jince
So 7. 5. 2016 17:00 Jince : Bohutín
So 14. 5. 2016 17:00 Dublovice : Jince
So 21. 5. 2016 17:00 Jince : Pičín
So 28. 5. 2016 17:00 Krásná Hora : Jince
So 4. 6. 2016 17:00 Jince : Počepice
Ne 12. 6. 2016 17:00 Trh. Dušníky : Jince
Ne 19. 6. 2016 17:00 Luhy : Jince

Rozpis zápasů a dosavadních výsledků jarní části okresního
přeboru DOROSTU

Ne 10. 4. 2016 10:15 D. Hbity/Zduchovice : Jince 1:2 3
Ne 17. 4. 2016 10:15 Jince : Kovářov 4:1 3
So 23. 4. 2016 10:15 Březnice : Jince
Ne 1. 5. 2016 10:15 Jince : Narysov
Ne 8. 5. 2016 10:15 Jince : Pičín
Ne 15. 5. 2016 10:15 Jince : D. Hbity/Zduchovice
Ne 22. 5. 2016 10:15 Kovářov : Jince
Ne 29. 5. 2016 10:15 Jince : Březnice
Ne 5. 6. 2016 10:15 Narysov : Jince
So 11. 6. 2016 10:15 Pičín : Jince

Za SK Jince Petr Vejr
Více informací na webu www.jince.cz/fotbal



65

zprávy z Čenkova květen 2016

Zprávičky
z malé školičky
„V dubnu se travička
tak pěkně zelená,
i když je maličká,
moc pro nás znamená…“

A my jsme nevynechali ani jed-
nu příležitost, abychom se po
ní neproběhli. Na školní
zahradě jsme také pomáhali
sbírat spadané větvičky a
s nadšením se pak „protáhli“
na nových provazových průlez-
kách.

ROZLOUČILI JSME SE
Zdeněk Růžička
Alenka Růžičková

Narodili se
Ondřej Pšenička
Milan Simak

V pátek 22. dubna jsme si připomněli „Den Země“ a s verši
„Sv. Jiří jede pole odmykati,
aby tráva rostla, všelijaké kvítí…“

jsme „zlatým klíčem“ odemkli naši oblíbenou louku u Kopáčova a společ-
ně s paní učitelkami ji pak vyčistili od nepořádku a odpadků. A co jich
zase bylo!



66

O jarních hrách dětí dříve a dnes jsme si vyprávěli a několik z nich
(špačka, káču, pinkání kuliček, na Žalmana aj.) si také s chutí vyzkouše-
li. Naučili jsme se tak spoustu nových písniček a říkadel.
„Ve městě“ bylo téma, při kterém jsme si ověřovali znalosti základních
pravidel chování na ulici a některých dopravních značek. Ve hře „Jede,
jede, mašinka a je samá hádanka“ jsme pak poznávali dopravní prostředky.
Do příbramského divadla se ti starší rozjeli za „Cirkusovou pohád-
kou“ a ve školce jsme se všichni pobavili při pohádce divadla „Zvoneček“
„Káčátko a beruška“.
Chystáme se i na delší vycházku jarní přírodou a závěr dubna bude určitě
patřit „čarodějnicím“ a našemu veselému průvodu Čenkovem.
Ozdobenou májkou si též připomeneme tradici oslav staročeských májů
na vesnici.
Už se moc těšíme a věříme, že nám bude sluníčko přát a pěkně hřát!

Snímkem se vracíme k loučení s „Paní Zimou“,
o kterém jsme psali minule.

kluci a holky
z čenkovské školky



67

Co se  udá lo  v  obc i ?

Mladí hasiči
Mladí hasiči působí v SDH Čenkov již od r. 2012, kdy se poprvé představili
na Okrskové soutěži v Jincích.
V průběhu dalších let posbírali ve své kategorii mnoho ocenění a jejich zá-
kladna se rozrostla na aktuálních 20 členů, z toho 11 dorostenců a 9 mlad-
ších žáků. Ani tento počet však není konečný, s každým nácvikem „ma-
lých“ zájemců o hasičský sport přibývá. Na aktuální sportovní sezónu se
připravují pravidelně, jednou týdně, kdy si na místním hřišti TJ osvojují
především základy požárního útoku. Jejich činnost není zaměřena jen
na sport - první letošní akcí, které se zúčastnily děti z SDH Čenkov spolu
s mladými hasiči z okolních sborů, byla brigáda na sázení stromků na pa-
sekách v okolí Křešína a Podluh. Celodenní akci, zakončenou opékáním
buřtů, si všichni užili.

Za SDH Čenkov Jana Šmejkalová



68

Stolní tenisté ukončili sezónu
Na přelomu března a dubna skončila sezóna všem čtyřem družstvům Spar-
taku Čenkov. Áčko hrálo dva poslední zápasy Krajského přeboru II. třídy
na půdě soupeřů. Předposlední zápas jsme hráli s hráči vedoucího Sokola
Mníšek p. Brdy B. Ti měli první místo již zajištěné, a tak nenastoupil je-
jich nejlepší hráč. Nám chyběl stále Vašek Volek. V klidné a přátelské
atmosféře jsme vyhráli 10 : 8. Body J. Škrabal 4, J. Ječmen 2, R. Škrabal
a M. Čepelák ml. po 1 bodu.
Poslední zápas jsme odehráli ve Velkých Popovicích. Soupeř nastoupil
v kompletní sestavě. I bez V. Volka jsme domácí pořádně potrápili. Po vy-
rovnaném průběhu jsme přesto prohráli 10 : 8. Naše body J. Škrabal 3,
R. Škrabal 2, J. Ječmen a M. Čepelák ml. po 1 bodu plus 1 bod WO. Sezó-
nu jsme zakončili pěkným čtvrtým místem.
Béčko v Regionálním přeboru I. třídy skončilo na pátém místě. Své dva
poslední zápasy hrálo rovněž na půdě soupeřů. V Chrašticích uhrálo remí-
zu 9 : 9. Body: K. Vinš 4, R. Podaný 2, R. Čížek 2 a M. Čepelák 1 plus 2
body ze čtyřher. Poslední zápas odehrálo béčko se Spartakem Rožmitál B
a prohrálo 11 : 7. Body: K. Vinš 3, M. Čepelák st 1, R. Čížek a R. Podaný
po 1 bodu plus 1 čtyřhra.
Céčko a déčko odehrálo v Regionálním přeboru II. třídy rovněž své poslední
zápasy. Céčko skončilo celkově na 4. místě a déčko na 10. místě tabulky.
Nová sezóna začíná až na podzim, a tak přeji všem hráčům našeho oddílu
hezké prožití léta a načerpání nových sil do nastávající sezóny.

Jaroslav Škrabal

DIVADLO ZA VODOU

V květnu se naše divadlo chystá hned na tři výlety.
Na divadelním festivalu na Dobříši uvedeme ve středu 18. 5.
„druhou předpremiéru“ Zářivé hvězdy.

O týden později - 25. 5. - už s námi pojede oprášená pohádka o svéhlavém
tříhlavém drakovi na přehlídku divadelních pohádek do Mladé Boleslavi.
Třetím výletem je počin prezidenta Fandy, který se ve snaze dotáhnout roli
námořníka ve hře Klášterní tajemství k dokonalosti, odjíždí k Severnímu
moři. Tam se nechal najmout na ledoborec a bude sbírat drahocenné zku-
šenosti. Jeho rekovný čin budiž příkladem pro ostatní. Doufám, že i děvča-
ta, představující ve stejné hře prostitutky, budou v měsíci lásky „pilně stu-
dovat“ ☺. Jarda Bouda



69

Hospoda Za Vodou v Čenkově pořádá

ROCK FEST JINCEROCK FEST JINCEROCK FEST JINCEROCK FEST JINCEROCK FEST JINCE
ŠKWOR

DYMYTRY
WALDA GANG

ALKEHOL
A. BRICHTA PROJEKT

DEBILL HEADS
KABÁT REVIVAL PLZEŇ

ROCKSANA

6. 8. 2016 | JINCE
Sokolská zahrada od 13.00 hod.

Kryté sezení
Předprodej: 320 Kč, na místě 390 Kč,

děti do 120 cm v doprovodu rodičů zdarma.
Čenkov – hospoda Za Vodou, Hořovice – Autobazar BODASY, Jince –

Autobazar BODASY, Příbram – restaurace U Kosů – Březové Hory,
Tabák Šmejkal v Pražské ul.

www.ticketstream.cz

Info a předprodej na tel. 723 654 099



70

zprávy z Ohrazenice květen 2016

Velikonoční zábava v Ohrazenici
V neděli 27. března uspořádal Sbor dobrovolných hasičů Ohrazenice již
tradiční velikonoční zábavu v restauraci U Pstruha. Účast byla k naší
velké radosti hojná. Přišli nejen ohrazeničtí, ale i přespolní. Večer probí-
hal v přátelské atmosféře, klávesista pan Dalibor hrál pro všechny k po-
slechu i tanci.
Vítězkou dámské vajíčkové volenky se v rekordním čase stala paní Olinka
Zárybnická.
Bavili jsme se všichni báječně až do rána a nikomu se nechtělo domů.
Děkujeme vám všem, kteří jste k nám přišli. Moc nás těší váš zájem o dění
v Ohrazenici a za rok se těšíme na shledanou.

SDH Ohrazenice a restaurace U Pstruha

Tvořivé odpoledne XII.
V sobotu 9. dubna se konal v zasedací místnosti Obecního úřadu Ohraze-
nice další výtvarný kurz. Tentokrát jsme se seznámili se základy práce
s pedigem, což je vlastně proutí z ratanu. Vyrobili jsme si košíček. Na těch-
to kurzech je velmi dobré, že se učíme znát techniku výroby, a to děláme



71

krok za krokem. Tak tomu bylo i tentokrát, a proto si košíček upletl
opravdu každý. I výrobek, který na první pohled vypadá složitě, lze takto
zvládnout.
Děkujeme paní Renatě Fenikové, která kurz vedla, za trpělivost a dobrou
přípravu. I tentokrát byla účast hojná a těšíme se na další kurz, který
bude až koncem září. Kamila Poláková

STAROČESKÉ MÁJE 2016
Sbor dobrovolných hasičů Ohrazenice ve spolupráci s kulturní

komisí OÚ Ohrazenice pořádá

21. května 2016 tradiční staročeské máje.

Zahájení v 10 h. před restaurací „U Pstruha“ staročeskou besedou,
pak se průvod vydá obcí za doprovodu dechové kapely M. Kadlece.

Návrat je plánovaný mezi 18. – 19. hodinou a proběhne
slavnostní zakončení a dražba máje.

VEČERNÍ ZÁBAVA se skupinou Dynamic začíná ve 21 hod.,
vstupné 80 Kč.

Za SDH Ohrazenice a kulturní komisi OÚ Ohrazenice
zve Dana Králová



72

BORNEO - ostrov lovců lebek
Přijměte pozvání na promítání obrázků, krátkých
videí a vyprávění o jihozápadní části třetího největ-
šího ostrova světa – Bornea. Tento tropický ostrov
je plný neprostupné vegetace, ohromných pralesních
stromů, lián, nebezpečných plazů a hmyzu, ale i nád-
herných opic, jako je kahau nosatý, hulman stříbr-
ný nebo náš nejbližší lidoop – orangutan. Ten už žije
jen na Borneu nebo na sousedním ostrově Sumatra.
Původní obyvatelé Dajákové stále praktikují lov foukačkou, udržují původ-
ní domorodé zvyky i rituální tance, i když již nejsou pravými lovci lebek
ani kanibaly: tyto drsné praktiky, naposledy používané na konci dvacáté-
ho století, již byly zakázány.
Přij
te se podívat na tanec krásných domorodých žen, na rituální tanec
mužů před lovem, na setkání s inteligentními orangutany i dalšími zvířa-
ty, nebo na další zajímavosti z cest po národních parcích Bornea. Společně
si prohlédneme fotografie místních exotických trhů, nebezpečných sladko-
vodních i mořských krokodýlů (v době naší dovolené se bohužel přemnoži-
li), nádherných exotických květin i řemeslného umění potomků původních
obyvatel.
Pro ty, kteří mají raději rytmus moderního světa, jsou připraveny fotogra-
fie z naší krátké zastávky v Singapuru, nazývaném pro prudce se rozvíje-
jící a vyspělou ekonomiku Švýcarskem Asie. Singapur je dnes finančním,
obchodním a dopravním centrem světového významu. Zdejší přístav je dru-
hým největším přístavem kontejnerové námořní dopravy na světě. Příkla-
dem velkolepé architektury Singapuru je hotel Marina Bay, známý svým
bazénem v 56. podlaží – uvidíte pohled na město z hrany tohoto bazénu.
Na vyprávění o cestě na Borneo se zastávkou v Singapuru jste srdečně zváni!
Přednáška se koná 28. 5. 2016 od 17.30 hodin v zasedací
místnosti Obecního úřadu Ohrazenice.  Vstupné zdarma.
Na setkání se všemi milovníky cestování se těší Sabina Částková

DĚTSKÝ DEN - 29. 5., pořádá kulturní komise OÚ Ohrazenice
Pohádkový den začíná od 15 hod. rytířským turnajem.

Následují hry, soutěže, dětská výtvarná dílnička, trampolína,
malování na obličej a další překvapení.



73



74

kultura v Hořovicích květen 2016

KLUB LABE HOŘOVICE
Vísecké nám. 198
e-mail: labe.prochor@seznam.cz, www.klublabe.cz

Neděle 1. 5., od 16.00 hodin - PŘÍBĚH LESA - rodinná projekce
Dokument / Francie 2015. Příběh lesa, ne tropického pralesa s exotickou
zvěří, ale toho nám dobře známého lesa, který máme za humny a který
pulsuje překvapivě bohatým životem.

Středa 4. 5., od 19.30 hodin
TRABANTEM DO POSLEDNÍHO DECHU – projekce
Dokument / ČR
2016. Patrně
nejznámější
český cestovatel
současnosti
Dan Přibáň
podnikl svou
dosud
nejnáročnější
expedici.

Pátek 6. 5., od 20.00 hodin
KRISSY MATTHEWS BAND - blues / rock / punk
Velmi energická britskonorská formace, která zaujme všechny generace.
Strhující výkony špičkových muzikantů (spolupráce např. s Johnem Mayallem),
ohromující hudební sóla a program.

Sobota 21. 5., od 10.00 hodin
ŠEMÍKŮV MEMORIÁL 2016
15. ročník spanilé společenské jízdy na velocipédech všeho druhu
po stopách bájného koně. Start v sobotu 21. května 2016 v 10.00 hod.
- Praha Vyšehrad.
Informace na tel. 311 512915, salena@mkc-horovice.cz,
www.mkc-horovice.cz nebo www.klublabe.cz



75

kultura v Příbrami květen  2016

DIVADLO A. DVOŘÁKA PŘÍBRAM
Legionářů 400, 261 01 Příbram 7, tel. 326 531 250

Velká scéna
den datum od představení skup. hraje nebo pořádá

Ne 1. 5. 19.00 Tep královské krve Dům kultury Milevsko
Po 2. 5. 19.00 Podivný případ se psem N Divadlo Kalich
Čt 5. 5. 19.00 Sen noci svatojánské F Divadlo A. Dvořáka Příbram
So 7. 5. 19.00 Smolíkovi a jejich podivuhodné

dobrodružství PP Studio Dva
Ne 8. 5. 15.00 Dobrodružství D Div. společnost J. Jurištové

hastrmana Tatrmana
Po 9. 5. 19.00 Hrdý Budžes – 700. repríza Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 11. 5. 19.00 Minipárty s Karlem Šípem VM art
Čt 12. 5. 19.00 Balada pro banditu R Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 13. 5. 19.00 Pozdní sběr a Patrola Šlapeto Jiří Pařez
Po 16. 5. 19.00 Táta One man show táta
St 18. 5. 19.00 Úča musí pryč P1, P2 Divadlo Verze
Čt 19. 5. 16.00 Sen noci svatojánské S1, S2 Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 22. 5 10.00 Ferda Mravenec Divadlo patří dětem
Ne 22. 5. 14.00 Ferda Mravenec Divadlo patří dětem
St 25. 5. 19.00 Bratři Ebenové koncert
Čt 26. 5. 19.00 Štefan Margita – Jubileum 2016 Dvořákovo Příbramsko, z. ú.
Ne 29. 5. 17.00 Eva a Vašek Koncert

Malá scéna
den datum od představení skup. hraje nebo pořádá

St 11. 5. 19.00 Vše o ženách E Divadlo A. Dvořáka Příbram
So 14. 5. 19.00 Kočovné divadlo Ad Hoc Galerie Fr. Drtikola Příbram

Pá 20. 5. 19.00 Prodaná nevěsta Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 22. 5. 11.00 Tajemný hrad v Karpatech Divadlo patří dětem
Ne 22. 5. 15.00 Tajemný hrad v Karpatech Divadlo patří dětem

Více informací na http://www.divadlopribram.eu
nebo ve Společenském centru JS Jince.



76

inzerce květen 2016

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba

REVIZE
JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347

E-mail: romihor@volny.cz • www.elektro-horky.cz



77

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

PRODEJ
PALIVOVÉHO DŘEVA

pr
m

 –
 p

ro
st

or
ov

ý 
m

et
r;

pr
m

 –
 p

ro
st

or
ov

ý 
m

et
r;

pr
m

 –
 p

ro
st

or
ov

ý 
m

et
r;

pr
m

 –
 p

ro
st

or
ov

ý 
m

et
r;

pr
m

 –
 p

ro
st

or
ov

ý 
m

et
r;

pr
m

s 
– 

pr
os

to
ro

vý
 m

et
r 

sy
pa

ný
pr

m
s 

– 
pr

os
to

ro
vý

 m
et

r 
sy

pa
ný

pr
m

s 
– 

pr
os

to
ro

vý
 m

et
r 

sy
pa

ný
pr

m
s 

– 
pr

os
to

ro
vý

 m
et

r 
sy

pa
ný

pr
m

s 
– 

pr
os

to
ro

vý
 m

et
r 

sy
pa

nýŠTÍPANÉ
• tvrdé rovnané 1390 Kč/prm
• směs rovnané 1300 Kč/prm

VOLNÉ SYPANÉ
• tvrdé 990 Kč/prms
• směs 890 Kč/prms

METROVÁ POLENA
• tvrdá 950 Kč/m3

• směs rovnaná 890 Kč/m3

K o n t a k t :  K o n t a k t :  K o n t a k t :  K o n t a k t :  K o n t a k t :  tel. č. tel. č. tel. č. tel. č. tel. č. 605 975 130



78

PEDIKÚRA
STUDIO „U LITAVKY“
Rejkovice

Tel. 777 079 799

- Ošetření nohou mokrou pedikúrou

- Ošetření kuřích ok a mozolů

- Ošetření zarostlých nehtů

- Napravení zarůstajících nehtů
pomocí rovnátek

- Lakování ROCK LAKEM

- Mobilní pedikúra

Objednávky
na tel. 777 079 799
Míša Smejkalová
Fa c e b o o k :
Studio u Litavky



79

PRODEJ SLEPIČEK
DRŮBEŽ ČERVENÝ HRÁDEK
opět prodává slepičky typu Tetra hnědá
a Dominant ve všech barvách.

Stáří 14-19 týdnů, cena 149 - 180 Kč/ks.

Prodej se uskuteční: v Jincích – parkoviště
u Penzionu Eška, vždy ve 12.30 hodin
a to ve dnech 20. května, 27. června
Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek
– cena dle poptávky
Informace:   pondělí - pátek 9.00 - 16.00 hod.
tel. 601 576 270, 606 550 204, 728 605 840

PRODEJ KUŘIČEK
(STÁŘÍ 21 týdnů - 160 Kč)

středa 25. 5. 2016
v 15.00 hod.

JINCE
Tel. 602 115 750

www.drubez-novak.cz

FIRMA

NOVÁK

Radomyšl

na náměstí,
parkoviště u Penzionu Eška



80



81

Roman Hošek, Jiráskova 422, 262 23 JINCE

Prodej a servis výpočetní techniky
- stavba a prodej počítačových sestav na zakázku
- záruční i pozáruční servis, drobné opravy přímo u zákazníka
- archivace a těžba dat z havarovaných disků
- prodej HW komponent a počítačových periferií
- upgrade PC, reinstalace operačních systémů a SW zákazníka
- instalace domácích počítačových sítí, tvorba webových stránek
- bezplatné poradenství a osobní přístup

Kontakt:
tel. 608 607 081

e-mail: roman.hosek@hobbyland.cz
www.hobbyland.cz

Termín Věk dětí Cena

1. turnus
2. turnus
3. turnus
4. turnus

30. 6. – 
10. 7. – 
19. 7. – 
30. 7. – 

10. 7. 2016
19. 7. 2016
30. 7. 2016

6. 8. 2016

6 - 15 let
6 - 17 let
6 - 15 let
6 - 15 let

3 750 Kč
3 420 Kč
4 180 Kč
2 630 Kč

Cena zahrnuje dopravu autobusy z Příbrami, ubytování, stravování,
pojištění dětí u ČSOB pojišt’ovny a pojištění CK proti úpadku u ČPP.



82

PRODEJ a ROZVOZ
STAVEBNÍHO a SYPKÉHO

MATERIÁLU

• uhlí
• dr�
• kačírek
• písek
• mulčovací kůra
• stavební materiál

JINCE - vedle pily

KONTAKT:

Tel. 773 192 614, 725 384 535
e-mail: matej.plozer@seznam.cz

ZDARMA skládání pomocí dopravníku



83

FRANTIŠEK SOUČEK
Pod Plešivcem 144, 262 23 JINCE

PRODEJ A ROZVOZ
PALIV
➠  OŘECH 1
➠  OŘECH 2
➠  KOSTKA
➠  BRIKETY

PRODEJ A ROZVOZ
PÍSKU A DRTÍ
NÁKLADNÍ AUTODOPRAVA

➠  Sklápěcí kamiony, sklápěč AVIA

606 614 690
606 149 632✆




